

استمرار طرح‌های پیش فروش و فروش فوق العاده محصولات سایپا



صفحه ۶

«هیچ تبعیضی در کار نیست»
تبریک امروز را اختصاص می‌دهیم به مسئولان عزیزی که همیشه با تبعیض مبارزه کرده‌اند و در جدیدترین مبارزه خود موفق شدند کاری کنند هیچ خودرویی خودش را بالاتر از بقیه ندادند و همه، در زدن بنزین، یکسان باشند! در همین راستا کاری کردند بنزین سوپر مثل رنگ سبز بورس، به آرزوهای پیوند و همه خودروهایی که نیاز به این بنزین دارند مجبور شوند هم‌رنگ جماعت معمولی شوند. این که موتورشان به ناک زدن می‌افتد هم مشکل خودشان است. می‌خواستند این قدر سوسول نباشند!

مرد گل آقا

سال بیستم . شماره ۸۰۵۳۹۶ . صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

افزایش ۶/۲ درصدی واردات کالا در سال ۱۴۰۲

صفحه ۳

تصمیم سران قوا برای خروج ۲ شرکت بزرگ خودروسازی از بورس

صفحه ۳



تحقق حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان عرضه اعتباری در سال ۱۴۰۲

صفحه ۷



فقر بیشتر با گسترش اقتصاد دولتی

گفتگوی عصر اقتصاد با حجت الاسلام سید محمد سادات ابراهیمی نماینده مردم محترم شوشتر و گتوند

صفحه ۲

دگردیسی اساسی در ساختار قوانین ضد پول شویی اروپا

مهرداد حاجی زاده فلاح مشاور ارشد مبارزه با پولشویی

تأمین مالی جمعی است که مالکان پروژه را قادر می‌سازد تا با کمک‌کنندگان بالقوه ارتباط برقرار کنند، مالکان پروژه و پروژه مورد نظر را بررسی کنند. بنابراین، هرگونه تلاش برای سوء استفاده از تأمین مالی جمعی به سرعت شناسایی و گزارش می‌شود و تأمین مالی جایگزین برای همه ایمن تر می‌شود.

ریمزیز

دنیای دیجیتال پر از فرصت هاست. با این حال، با فرصت‌ها، خطراتی نیز به وجود می‌آید. اتحادیه اروپا یک چارچوب محکم ایجاد کرده است که اطمینان نظارتی را برای توسعه صنعت کریپتو فراهم می‌کند، در حالی که از مصرف‌کنندگان و سیستم مالی ما محافظت می‌کند. از جمله در برابر خطرات جنایی. در واقع، از پایان سال جاری، مجموعه ای جامع از قوانین این بخش را تنظیم خواهد کرد.

از منظر مبارزه با پولشویی، این موضوع به معنای قابلیت ردیابی کلیه نقل و انتقالات دارایی‌های رمزنگاری شده مربوط به اتحادیه اروپا، اعمال الزامات ضد پولشویی برای ارائه دهندگان خدمات دارایی‌های رمزنگاری مطابق با استانداردهای بین‌المللی و نظارت دقیق بر اجرای این قوانین است. مشابه چک

در بانک‌ها و سایر نهادهای بخش مالی. این مساله به این معنی است که ارائه دهندگان خدمات دارایی‌های رمزنگاری با سطح قابل توجهی از فعالیت در بازار داخلی و در معرض خطرات بالاتر ممکن است تحت نظارت مستقیم سازمان ضد پولشویی (AMLA) باشند.

فوتبالت:

فوتبال محبوب‌ترین ورزش اروپا است و در واقع بازی در یک تیم فوتبال یا لذت بردن از مسابقات هیجان‌انگیز جذاب است. بلکه فوتبال حرفه ای فقط یک ورزش نیست، بلکه یک صنعت چند میلیاردی یورپی است. آنچه بانک‌ها یا سایر موسسات مالی می‌کنند؛ پرونده فساد فیفا و حفره‌های فوتبال در سال ۲۰۱۵ خطرات اعمال مجرمانه مرتبط با این ورزش را مورد توجه قرار داد. برای کاهش این خطرات، قوانین جدید مکمل اقدامات خودتنظیمی در سطح اروپایی و ملی است و باشگاه‌های فوتبال و عوامل فوتبال را ملزم می‌کند تا برخی از تراکشن‌های مالی مانند نقل و انتقال بازیکنان، سرمایه‌گذاری‌ها و حمایت‌های مالی را بررسی کنند.

تغییر واقعی به بسته جدید AML در راه است که یک تفاوت کلیدی در زمین را ایجاد می‌کند و یکپارچگی سیستم مالی را بیشتر بهبود می‌بخشد.

تعیین می‌کند که ۱۰۰۰۰ یورو تعیین شده است و کشورهای عضو می‌توانند در صورت نیاز بر اساس ریسک‌های ملی خاص، آن را کاهش دهند. این رقم بالا از هر گونه تأثیر منفی بر معاملات روزانه جلوگیری می‌کند، اما همچنین تضمین می‌کند که آپارتمان‌ها یا خانه‌ها را نمی‌توان با پشته‌های پول نقد خرید.

اقدام لوکسن:

مجرمان عاشق سنگ‌های قیمتی و همچنین طلا و سایر فلزات گرانبها هستند، البته جواهر خام یا تبدیل شده به جواهرات. از این اقدام می‌توان برای پولشویی به روش‌هایی استفاده کرد که تقریباً مشابه استفاده از پول نقد است. اما هر قطعه جواهری برای مجرمان جذاب نیست، چیزی که آنها را مورد علاقه خود قرار می‌دهد قطعات با ارزش است. بنابراین، قوانین جدید از کسانی که با این اقدامات گرانبها معامله می‌کنند، می‌خواهد هنگام فروش اقلامی با قیمت ۱۰۰۰۰ یورو یا بیشتر، مشتریان خود را بررسی کنند. سایر کالاهای لوکس مانند خودروهای با ارزش بالا، قایق‌های تفریحی و هواپیما نیز هنگام سرمایه‌گذاری یا تبدیل درآمد‌های غیرقانونی بسیار مفید هستند. منظور از تجمل چیست؟ به عنوان مثال، خودرویی که قیمت آن بیش از ۷۵۰۰۰۰ یورو است. بنابراین، علاوه بر بررسی‌های مشابه روی مشتریان، فروش این محصولات همچنین باعث گزارش خودکار هرگونه فروش به واحدهای اطلاعات مالی می‌شود. و ثبت و تراست‌های خارجی.

کمپین‌های جمع‌آوری کمک‌های مالی ساختگی:

تأمین مالی جمعی می‌تواند یک راه جایگزین عالی برای دسترسی به منابع مالی برای پروژه‌ها، بدون نیاز به دریافت وام و بانک‌ها یا سایر موسسات مالی می‌شود. وقتی صحبت از پروژه‌های خیریه به میان می‌آید، سرمایه‌گذاری جمعی به کمک‌های کوچک اجازه می‌دهد تا تغییر واقعی ایجاد کند. با این حال، سرمایه‌گذاری جمعی می‌تواند توسط گروه‌هایی با اهداف کمتر از خیریه مانند سازمان‌های ترویجی یا در مواردی که این خطر وجود دارد که وجوه جمع‌آوری‌شده برای هدف ذکر شده استفاده نشود، بلکه برای تأمین مالی اقدامات ترویجی استفاده شود، مورد سوء استفاده قرار گیرد. برای جلوگیری از تبلیغ کمپین‌های جعلی برای جمع‌آوری کمک‌های مالی، قوانین جدید اتحادیه اروپا نیازمند پلتفرم‌های

ادامه از همین صفحه در ۲۴ آوریل، پارلمان اروپا به طور رسمی بسته آینده ضد پولشویی را تأیید کرد، اصلاحاتی که در ۵ سال گذشته در حال انجام بود. از زمانی که کمیسیون اروپا پیشنهاد خود را در ژوئیه ۲۰۲۱ منتشر کرد و حتی قبل از آن، درباره اینکه چگونه این اصلاحات چشم‌انداز پیشگیری از جرم مالی اتحادیه اروپا را برای همیشه تغییر می‌دهد، اما در عمل اوضاع چگونه تغییر خواهد کرد؟ چند مصداق ساده وجود دارد.

مشاور املاک:

مجرمان اغلب پول را به عمارت‌ها و املاک فوق‌العاده شیک هدایت می‌کنند. تاکنون تنها اطلاعات مربوط به مالکان اتحادیه اروپا در اختیار مقامات تحقیقاتی بوده است. هنگامی که دارایی متعلق به شرکتی در یک کشور غیر اتحادیه اروپا است، تشخیص اینکه آیا ممکن است با وجوه غیرقانونی به دست آمده باشد بسیار دشوار است. قوانین جدید شرکت‌های خارجی و همچنین تراست‌هایی را که از سال ۲۰۱۴ مالکیت ملکی در اتحادیه اروپا دارند، ملزم می‌کند که در ثبت‌های مالکیت ذی‌نفع، افرادی را که مالک یا کنترل شرکت یا تراست هستند، ثبت کنند. کشورهای عضو می‌توانند تاریخ مرجع را در گذشته به عقب برگردانند، اگر در نظر بگیرند که خطرات خاصی این امر را ضروری می‌کند.

پول نقد:

همانظوری که در اوج ناگهانی کلاهبرداری آنلاین در طول همه‌گیری نشان داد، مجرمان از هیچ‌نوع شکاف دیجیتالانی رنج نمی‌برند؛ با این حال، هر بازرسی به شما ثابت خواهد کرد که از بین تمام ابزارهایی که برای شستن عواید غیرقانونی وجود دارد، پول نقد انتخاب ترجیحی مجرمان است. زیرا انتقال آن آسان، کاملاً ناشناس و در نتیجه دشوار است، اگر نگوئیم غیرممکن، ردیابی به برخی از اعمال مجرمانه. البته، دسترسی بودن پول نقد یک موضوع مهم برای مصرف‌کنندگان است، از جمله برای گنجاندن مالی. اما زمانی که مبالغ هنگفتی از پول نقد در معاملات استفاده می‌شود، ریسک جرم بسیار بیشتر و مدیریت آن بسیار دشوارتر است. به همین دلیل، قوانین جدید سقفی در سراسر اتحادیه اروپا برای پرداخت‌های نقدی کلان

از آن‌جایی که همیشه بیم کلاهبرداری در هر قسمتی است و می‌خواهند زود کفن‌ودفن را انجام دهند. وقتی وارد قبرستان می‌شوند می‌بینند در قبر موردنظر مرده دیگری قرار دارد! چه کنند؟ مرده را بکشند بیرون؟ پرابش فاتحه بخوانند؟ بی‌خیال قبر شوند و تصمیم بگیرند روش‌ها و رسوم دیگری را امتحان کنند؟ مثلاً به‌رسم زاپتی‌ها عمل کنند یا زردشتی‌ها یا هندی‌ها! شاکایت کنند؟ روند شاکایت تقریباً پنداره‌های طول می‌کشد که مرده موردنظر تبدیل به نفت خام شود! افراد خانواده هیچ کاری نمی‌توانند بکنند جز این‌که با خریداران دیگر به تعامل برسند و مرده‌ها را کمی مهربان‌تر در همان قبر جا دهند، تا بالاخره روند شاکایت به نتیجه برسد.

با احتیاط بمیرید

راضیه حسینی

چندین نفر فروخته‌اند. افرادی که میت روی دست‌شان است و می‌خواهند زود کفن‌ودفن را انجام دهند. وقتی وارد قبرستان می‌شوند می‌بینند در قبر موردنظر مرده دیگری قرار دارد! چه کنند؟ مرده را بکشند بیرون؟ پرابش فاتحه بخوانند؟ بی‌خیال قبر شوند و تصمیم بگیرند روش‌ها و رسوم دیگری را امتحان کنند؟ مثلاً به‌رسم زاپتی‌ها عمل کنند یا زردشتی‌ها یا هندی‌ها! شاکایت کنند؟ روند شاکایت تقریباً پنداره‌های طول می‌کشد که مرده موردنظر تبدیل به نفت خام شود! افراد خانواده هیچ کاری نمی‌توانند بکنند جز این‌که با خریداران دیگر به تعامل برسند و مرده‌ها را کمی مهربان‌تر در همان قبر جا دهند، تا بالاخره روند شاکایت به نتیجه برسد.

لزام تغییرات محتوایی در قانون بانکداری بدون ربا

دکتر محمود جامساز اقتصاددان

احتراز می‌شود اما به تدریج در ادبیات بانکی و عامه مردم رایج شد، زیرا نرخ بهره مضاف بر آنکه محور معاملات بانکی است.

همانطور که گفته شد از مهمترین اهداف سیاست‌های پولی که بانک مرکزی طی بیش از ۴ دهه در آن موفق عمل کرده، کنترل نقدینگی و تورم بوده که معمولاً می‌بایست با یک‌دیگر پیوسته و هم‌راستا باشند. پولی در راستای جذب سپرده‌های مردمی به سیستم بانکی، نرخ بهره را افزایش می‌دهد تا منابع بیشتری در راستای اعطای اعتبارات و تسهیلات بانکی به بخش پولی بانک مرکزی بر اقتصاد کشور تحمیل شده، و سود بهره تسهیلات از حاشیه سود سرمایه‌گذار بیشتر باشد. منجر کاهش تقاضای تسهیلات خواهد شد. لذا بهره سپرده‌های بانکی باید "کاهش ارزش پول را ناشی از نرخ تورم پوشش دهد ضمن آنکه با احتساب اسپرد بانکی، اخذ تسهیلات را از منظر بخش واقعی اقتصاد جذاب نماید. متأسفانه طی ۴۵ سال گذشته نرخ بهره سالانه و ضعف سیاست‌های مالی دولت و سیاست‌های پولی بانک مرکزی بر اقتصاد کشور تحمیل شده، و سود بهره تسهیلات از حاشیه سود سرمایه‌گذار بیشتر باشد. منجر کاهش تقاضای تسهیلات خواهد شد. لذا بهره سپرده‌های بانکی باید "کاهش ارزش پول را ناشی از نرخ تورم پوشش دهد ضمن آنکه با احتساب اسپرد بانکی، اخذ تسهیلات را از منظر بخش واقعی اقتصاد جذاب نماید. متأسفانه طی ۴۵ سال گذشته نرخ بهره سالانه و ضعف سیاست‌های مالی دولت و سیاست‌های پولی بانک مرکزی بر اقتصاد کشور تحمیل شده، و سود بهره تسهیلات از حاشیه سود سرمایه‌گذار بیشتر باشد. منجر کاهش تقاضای تسهیلات خواهد شد. لذا بهره سپرده‌های بانکی باید "کاهش ارزش پول را ناشی از نرخ تورم پوشش دهد ضمن آنکه با احتساب اسپرد بانکی، اخذ تسهیلات را از منظر بخش واقعی اقتصاد جذاب نماید. متأسفانه تخصیص منابع بانکی به بخش واقعی اقتصاد هم به فساد و رانت و تکلیف دستوری دولت گره

ادامه در صفحه ۲

ادامه از همین صفحه قدیها مردم وقتی دیگر کاری در این دنیا نداشتند و آر‌ها را بیخته و ال‌ها را آویخته بودند، می‌گفتند: «حالا دیگه می‌تونم با خیال راحت بمیرم، یا «هر کسی را در گور خودش می‌خوابانند» اما الان این جمله‌ها را هم نمی‌توان به راحتی گفت. دیگر مرده‌ها هم در امان نیستند و روح‌شان باید در اضطراب باشد که آیا قبر، مال خودش است یا نه!

و قبر چیز دیگری، فکر کنید کلاهبرداران یک قبر را به

لزام تغییرات محتوایی در قانون بانکداری بدون ربا

دکتر محمود جامساز اقتصاددان

احتراز می‌شود اما به تدریج در ادبیات بانکی و عامه مردم رایج شد، زیرا نرخ بهره مضاف بر آنکه محور معاملات بانکی است.

همانطور که گفته شد از مهمترین اهداف سیاست‌های پولی که بانک مرکزی طی بیش از ۴ دهه در آن موفق عمل کرده، کنترل نقدینگی و تورم بوده که معمولاً می‌بایست با یک‌دیگر پیوسته و هم‌راستا باشند. پولی در راستای جذب سپرده‌های مردمی به سیستم بانکی، نرخ بهره را افزایش می‌دهد تا منابع بیشتری در راستای اعطای اعتبارات و تسهیلات بانکی به بخش پولی بانک مرکزی بر اقتصاد کشور تحمیل شده، و سود بهره تسهیلات از حاشیه سود سرمایه‌گذار بیشتر باشد. منجر کاهش تقاضای تسهیلات خواهد شد. لذا بهره سپرده‌های بانکی باید "کاهش ارزش پول را ناشی از نرخ تورم پوشش دهد ضمن آنکه با احتساب اسپرد بانکی، اخذ تسهیلات را از منظر بخش واقعی اقتصاد جذاب نماید. متأسفانه طی ۴۵ سال گذشته نرخ بهره سالانه و ضعف سیاست‌های مالی دولت و سیاست‌های پولی بانک مرکزی بر اقتصاد کشور تحمیل شده، و سود بهره تسهیلات از حاشیه سود سرمایه‌گذار بیشتر باشد. منجر کاهش تقاضای تسهیلات خواهد شد. لذا بهره سپرده‌های بانکی باید "کاهش ارزش پول را ناشی از نرخ تورم پوشش دهد ضمن آنکه با احتساب اسپرد بانکی، اخذ تسهیلات را از منظر بخش واقعی اقتصاد جذاب نماید. متأسفانه تخصیص منابع بانکی به بخش واقعی اقتصاد هم به فساد و رانت و تکلیف دستوری دولت گره

برخی از اقتصاددانان آن را پاداش انصراف از مصرف در زمان حال و مشوق پس‌انداز تعریف کرده‌اند. ضمن آنکه یکی از مهمترین ابزارهای سیاست پولی است که توسط آن بانک‌های مرکزی، حجم نقدینگی و تورم و رشد اقتصادی را مدیریت می‌کنند.

بهره اساس سیستم بانکداری جهانی را شکل می‌دهد. بدین معنا که معاملات و تبادلات بانکداری با محوریت نرخ بهره انجام می‌شود اما در شریعت اسلامی پرداخت و یا دریافت هر نوع مازاد بر اصل پول توسط وام‌گیرنده و وام‌دهنده از باب معاملات ربوی تلقی شده و حرام است. یا به بیانی دیگر ابزار قرض‌محور با بهره از منظر شریعت قابل پذیرش نیست. از این رو پس از بقدرت رسیدن حکومت جمهوری اسلامی، نظام بانکی کشور که بر اساس استانداردهای بانکداری بین‌المللی عمل می‌کرد، ریوی و فاقد مشروعیت تلقی گردید و قانون عملیات بانکداری بدون ربا در سال ۱۳۶۲ تصویب و در ۱۳۶۳ در کشور اجرائی شد. در نظام بانکداری عملیات بانکداری بدون ربا، تلاش شده تا جبهه‌های شرعی، نرخ کارمزد و سهم‌الشکره و سود معاملات مشارکت و امثالهم را بجای نرخ بهره که در نظام بانکداری سنتی یا بین‌المللی کاربرد دارد، در چارچوب عقود اسلامی مستقر و شکل قراردادی مشارکتی و عقود میدالاتی جایگزین سازد. عقود بانکی در نظام حقوقی جمهوری اسلامی ایران، عقود هستند که در نظر شرعی و حقوقی بلا اشکال هستند و شکل قرارداد میان بانک و مشتریان منعقد، و لازم‌الاجراء می‌باشد. این در حالیست که دامنه‌گستره عملیات بانکداری بین‌المللی و ظهور ابزارهای جدید بانکی متناسب با توسعه معاملات و تبادلات ارزی کشورها، به حدیست که نظام بانکداری اسلامی را که براساس قانون عملیات بانکداری بدون ربا محدود به بهره‌گیری از عقود اسلامی است، از ظرفیت پاسخگویی به نیازهای رو به افزایش بانکی بی‌بهره ساخته است.

در ابتدا از نام بردن بهره که ربا را تداعی می‌کرد نیز

۲ ایران و جهان

بین‌الملل

ترکیه واردات و واردات گندم را ممنوع کرد

دولت ترکیه با انتشار بیانیه ای رسمی از ممنوعیت واردات گندم به این کشور تا ماه اکتبر خبر داد.

بر اساس این گزارش، دولت ترکیه با اعلام اینکه این ممنوعیت از تاریخ ۲۱ ژوئن و در راستای حمایت از کشاورزان این کشور و مقابله با مازاد تولید انجام خواهد شد، از برداشته شدن این ممنوعیت ها در تاریخ پانزدهم ماه اکتبر خبر داد. دولت ترکیه نگران است که واردات بی رویه گندم به این کشور، منجر به وارد آمدن لطمه جدی به گندم تولید داخل خواهد شد. بنابر آخرین گزارش های منتشر شده از بازار غلات جهانی، قراردادهای آتی گندم صادراتی آمریکا و اروپا با ریزش ۲ درصد قیمت مواجه شده که ناشی از افزایش تزریق غلات روسیه به بازار جهانی بوده است.

این در حالیست که ترکیه پنجمین کشور وارد کننده گندم جهان به حساب آمده و عمده گندم وارداتی این کشور از طریق روسیه تامین می شود. اکنون آنکارا نگران است که کاهش قیمت غلات روسی در بازار، به تولید این محصولات استراتژیک و قیمت آن در بازار داخل لطمه ای جدی وارد کرده و میزان تقاضا برای گندم ترکیه را کاهش خواهد داد. به اعتقاد یک کارشناس بازار غلات در آلمان، وضع مقررات ممنوعیت واردات گندم به ترکیه بیشترین ضرر را متوجه روسیه به عنوان تامین کننده ۶۰ الی ۷۵ درصد گندم وارداتی ترکیه خواهد کرد.

افزایش قیمت جهانی مواد غذایی برای سومین ماه متوالی

سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد (فاو) در تازه ترین گزارش خود از افزایش قیمت مواد غذایی در سطح جهانی برای سومین ماه متوالی خبر داد. سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد (فاو) در تازه ترین گزارش خود از افزایش قیمت مواد غذایی در سطح جهانی برای سومین ماه متوالی خبر داد. بر اساس گزارش فاو، قیمت بسیاری از اقلام شاخص در موارد غذایی مانند غلات و محصولات لبنی در ماه می، بار دیگر افزایش بوده و این در حالیست که قیمت برخی از اقلام همچون شکر و روغن نباتی با کاهش قیمت روبرو شده اند. بنا بر گزارش فاو، قیمت عمده محصولات کشاورزی به صور متوسط، با ۰.۹ درصد افزایش در ماه می به نسبت آوریل مواجه شده است. با اینحال، این قیمت ها در قیاس با ارقام سال گذشته، حدود ۳.۴ درصد کاهش را تجربه کرده اند. گزارش فاو در ماه فوریه نشان دهنده رسیدن قیمت ها به کف سه ساله خود بود. بنابر این گزارش، سقف قیمت مواد غذایی در مقیاس جهانی در مارس ۲۰۲۲ میلادی میزان ثبت شده برای سه سال گذشته بوده و علت این افزایش قیمت ناشی از حمله روسیه به اوکراین و ایجاد اختلال در زنجیره توزیع بسیاری از مواد غذایی همچون غلات و روغن نباتی اعلام شده است.

اما در گزارش اخیر فاو، افزایش قیمت برخی اقلام استراتژیک در سبد مواد غذایی جهانی بسیار نگران کننده است. به عنوان مثال، قیمت غلات در ماه می به نسبت به ماه آوریل با افزایش ۶.۳ درصدی مواجه شده که بیشترین میزان افزایش قیمت محصولات غذایی را به خود تخصیص داده است. همچنین این رقم برای محصولات لبنی ۱.۸ درصد اعلام شده است.

قدرت های بزرگ عامل ایجاد بی ثباتی اقتصادی در سطح جهانی هستند

رئیس بانک توسعه نوین سازمان بریکس طی سخنانی خواستار شکل گیری چند قطبی در اقتصاد جهانی و حل مشکلات اقتصادی از این طریق شد. رئیس بانک توسعه نوین سازمان بریکس طی سخنانی خواستار شکل گیری چند قطبی در اقتصاد جهانی شد.

«دیپلما روسف» رئیس جمهور اسبق برزیل و رئیس فلبی بانک توسعه نوین بریکس همچنین وضعیت ناپایدار فعلی اقتصاد جهانی را ناشی از عدم توانایی کشورهای توسعه یافته در حل معضلات اقتصاد جهانی دانست.

وی که این سخنان را در جریان برگزاری مجمع اقتصادی بین المللی سن پترزبورگ مطرح می کرد، با انتقاد از وضعیت فعالی اقتصاد جهانی، گفت که مواهب حاصل از این نوع اقتصاد تنها شامل حال چند کشور خاص خواهد شد.

روسف در سخنان خود تأکید کرد: کشورهای موسوم به توسعه یافته یا آنچه خودشان توسعه یافته می نامند، یعنی همان کشورهای شمال، بدون شک قادر به ارائه راهکارهای مناسب برای حل مشکلاتی که اقتصاد جهانی در حال حاضر با آنها روبروست، نیستند.

وی افزود: به همین دلیل، ما نیازمند شکل گیری یک اقتصاد چند قطبی با مراکز جدید هستیم که بتواند با شوک های وارد آمده به اقتصاد جهانی مقابله نماید. این سیستم می تواند بی ثباتی ایجاد شده به دلیل مشکلات اقتصادی اقتصادهای بزرگ را برطرف نماید.

لازم به ذکر است، بانک توسعه نوین بریکس طی ماه های گذشته، اقدامات چشمگیری برای

فاصله گرفتن اعضای این سازمان از اقتصاد جهانی داشته که از جمله، می توان به برنامه راه اندازی

سیستم مبادلات مالی و تسویه حساب های بین المللی جایگزین سوئیف اشاره کرد که قرار است به زودی مورد بهره برداری قرار گیرد.

فقر بیشتر با گسترش اقتصادی دولتی

گفتگوی عصر اقتصاد با حجت الاسلام سید محمد سادات ابراهیمی نماینده مردم محترم شوشتر و گتوند

حجت الاسلام سید محمد سادات ابراهیمی نماینده مردم محترم شوشتر و گتوند در گفتگوی اختصاصی با عصر اقتصاد گفت: ما برای مقابله با فساد باید دولت الکترونیک را مستقر کنیم اما متأسفانه با آن خیلی فاصله معناداری داریم و نون برخی ها هم در نبود این سیستم‌است.

در عین حال برای حل مشکلات اقتصادی نیازمند مدیریت نقدینگی و هدایت منابع محدود ارزی و ریالی به بخش مولد کشور هستیم.

وی در پاسخ به این سوال که وضعیت اقتصادی حال حاضر را چگونه ارزیابی می کند؛ گفت: حقیقت امر این است که از نظر اقتصادی در شرایط نامطلوبی قرار داریم و این در خور شأن ملت بزرگ ایران و کهن سرزمین ایران که بسیار غنی و مالا مال از انواع و اقسام ثروت‌های خدادادی است نیست.

وی افزود: کشور ما جز کشورهای برتر از نظر ثروت منابع طبیعی مهم و منابع انرژی همچون نفت، گاز، معدن، خاک حاصلخیز و… می‌باشد.

غول های فرصت سوز

سادات ابراهیمی ادامه داد: ایران دومین تولید کننده خاویار جهان و سومین تولید کننده پسته و زعفران و فرش است

اقتصاد ایران از نظر تولید ناخالص داخلی بر پایه قدرت خرید مردم جز ۲۲ کشور اقتصاد بزرگ جهان است اما با این وجود می‌بینیم فقر و فاصله طبقاتی بیشتر می‌شود و علت اصلی این است که نزدیک به ۹۰ درصد ایران دولتی یا خصوصی است و بخش خصوصی ضعیف است.

نماینده مردم شوشتر و گتوند در مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: به عبارت دیگر غول‌های اقتصادی دولتی نمی‌گذارند فرصت‌های اقتصادی به صورت عادلانه بین مردم تقسیم شود. این نماینده چند دوره مجلس در پاسخ به سوال دیگر عصر اقتصاد مبنی بر راهکار حل معضل تورم، گفت: برای مهار تورم همه باید تلاش کنیم که مواجع تولید را برداریم اگر ما بخواهیم ارزش پول ملی مان بالا برود باید تولید اولین دغدغه، برنامه و اقدام عملی تمام سیاست‌گذاران ما باشد به همین خاطر مقام معظم رهبری در چندین باشد.

سال متوالی شعار سال را اقتصادی تعیین کرده اند.

وی ادامه داد: انتخاب دقیق ایشان در نام گذاری سال‌های اخیر و توجه به اقتصاد کاملا هدفمند بوده است؛ چرا که مشکل اصلی امروز مردم اقتصاد و معیشت است.

نقش مجلس و دولت در تحقق شعار
سال
سید محمد سادات ابراهیمی در پاسخ به سوال دیگر عصر اقتصاد مبنی بر اینکه نقش مجلس در تحقق مردمی سازی اقتصاد و جهش تولید چیست، یادآور شد: نقش مجلس هم در این زمینه می تواند بسیار مهم باشد. مجلس قادر است با تصویب قوانین تسهیل کننده، بهبود محیط کسب و کار به ویژه در صدور مجوزهای کسب و کار به این موضوع مهم کمک کند.

وی همچنین درباره نقش دولت در تحقق شعار سال گفت: بانک مرکزی و وزارت نمی‌گذارند فرصت‌های اقتصادی به صورت عادلانه بین مردم تقسیم شود. این نماینده چند دوره مجلس در پاسخ به سوال دیگر عصر اقتصاد مبنی بر راهکار حل معضل تورم، گفت: برای مهار تورم همه باید تلاش کنیم که مواجع تولید را برداریم اگر ما بخواهیم ارزش پول ملی مان بالا برود باید تولید اولین دغدغه، برنامه و اقدام عملی تمام سیاست‌گذاران ما باشد به همین خاطر مقام معظم رهبری در چندین باشد.



در سابت،روزانه بهخوبایت

نماینده مردم شوشتر و گتوند

در مجلس شورای اسلامی افزود: در صورت رونق تولید و مردمی کردن اقتصاد از مسیر ساماندهی منابع بانکی و ارزی می توان امیدوار بود که نقدینگی نیز کنترل شده و در محل درستی قرار بگیرد.

وی با اشاره به این که یکی از مسائل مهم دیگر مفاسد اقتصادی است؛ گفت:

برنامه هفتم، ادامه داد: مدیریت نقدینگی قطعا به حل مشکلات دیگر چون کنترل تورم، تولید شغل، رونق اقتصادی مناطق در چارچوب پیش سرزمینی و توجه به مزیت های مناطق مختلف کشور موثر است.

نماینده مردم شوشتر و گتوند در مجلس شورای اسلامی افزود: البته هدایت نقدینگی در شرایط امروز به سمت تولید با توجه به بزدهی برخی بازارهای

غیر مولد قطعاً کار خیلی سختی است. زیرا ارجحیت فعالیت های غیر مولد و دلالی حاصل تصمیمات قبیل بوده و به نوعی افزایش دلالی میراث گذشتگان است که مجلس اقدامی دارد با همکاری و پیشنهاد دولت این موانع را از سر راه تولید و مردمی سازی اقتصاد بردارد

در صورت رونق تولید و مردمی کردن اقتصاد از مسیر ساماندهی منابع بانکی و ارزی می توان امیدوار بود که نقدینگی نیز کنترل شده و در محل درستی در جریان است



باشد، گفت: مقام معظم رهبری در بیانات اخیرشان نیز نسبت به این نکته تذکر دادند و از دستگاه های مسئول خواستند تا نظارت بر دستگاه‌های اجرایی را بیشتر کنند، تا تصمیماتی که دستگاه اجرایی می‌گیرند منجر به افزایش تورم نشود.

وی با اشاره به این که یکی از مسائل مهم دیگر مفاسد اقتصادی است؛ گفت:

برنامه هفتم، ادامه داد: ارجحیت فعالیت های غیر مولد و دلالی حاصل تصمیمات غلط مسئولین گذشته بوده و به نوعی افزایش دلالی میراث گذشتگان است که مجلس اقدامی دارد با همکاری و پیشنهاد دولت این موانع را از سر راه تولید و مردمی سازی اقتصاد بردارد

هدایت نقدینگی در شرایط امروز به سمت تولید با توجه به بزدهی برخی بازارهای غیر مولد قطعاً کار خیلی سختی است. زیرا ارجحیت فعالیت های غیر مولد و دلالی حاصل تصمیمات قبیل بوده و به نوعی افزایش دلالی میراث گذشتگان است که مجلس اقدامی دارد با همکاری و پیشنهاد دولت این موانع را از سر راه تولید و مردمی سازی اقتصاد بردارد
خبری از مجلس و قطعاً همه مسئولین همین سلامت کاری آنها و مبارزه با فساد است و خوشبختانه در مبارزه با فقر، فساد و تبعیض و نیز برای مبارزه با فساد ما قانون کم نداریم. البته چه کارهای دیگری باید انجام داد برای این مجلس اقدامی دارد با همکاری و پیشنهاد دولت این موانع را از سر راه تولید و مردمی سازی اقتصاد بردارد

در صورت رونق تولید و مردمی کردن اقتصاد از مسیر ساماندهی منابع بانکی و ارزی می توان امیدوار بود که نقدینگی نیز کنترل شده و در محل درستی در جریان است

وزیر امور خارجه روسیه:

بریکس در حال ایجاد سیستم پرداخت با ارزهای ملی است

حق انحصاری تعریف ارزش‌های به اصطلاح جهانی را در پوشش نظم مبتنی بر قوانین داشتند.

لاوروف خاطرنشان کرد که حامیان نظم کنونی جهان در تلاش هستند تا هنجارها و سازوکارهای تعاملی را که تنها برای آنها مفید نووگورد روسیه افزود: برای اجرای تصمیمات

وی ادامه داد: حامیان نظم موجود جهان، حتی برای سایر کشورها در زمینه گفت‌وگوی برابر و صادقانه قائل نیستند و به جای آن، دنبال ائتلاف‌های محدود و مخفیانه هستند تا حق سخن گفتن و اعلام مواضع را از دیگر کشورهای جهان سلب کنند.

وزیر امور خارجه روسیه خاطرنشان کرد: در عین حال، ایالات متحده آمریکا و متحدانش از تلاش برای حفظ سلطه خود

و کند کردن فرآیندهای عینی شکل گیری چندقطب‌سند ثمنی کشند.

لاوروف افزود: آنها از ابزارهای اقتصادی به عنوان سلاح استفاده می کنند، از طریق فشار تحریم ها و باج گیری مالی، سعی می کنند بر انتخاب مدل های توسعه و شرکای تجاری توسط کشورهای مستقل تأثیر بگذارند.

وزیر امور خارجه روسیه در آغاز سخنان خود در این نشست گفت: همکاران، دوستان، مایلم نشست خود را با یک دقیقه سکوت به یاد رئیس جمهور ایران و همکاران آقای امیرعبداللهان آغاز کنیم و بدین وسیله مراتب تسلیت عمیق خود را یک بار دیگر به ملت ایران و البته به خانواده‌های قربانیان ۲۰ خرداد ۱۴۰۳ در شهر نیژنی نووگورد روسیه برگزار شد. در این نشست، بیانیه وزرای امور خارجه بریکس و سند مربوط به معیارها، استانداردها و مدل‌های مربوط به کشورهای شریک بریکس مورد مذاکره قرار گرفت.

پیش‌بینی می‌شود که اجلاس نیژنی نووگورد علاوه بر نشست اصلی و جمعی به کانون رایزنی‌های دیپلماتیک میان وزیران امور خارجه کشورهای عضو و دوست بریکس باشد؛ به ویژه آنکه در آستانه این نشست، شمار دیگری از کشورها همچون ترکیه و تایلند نیز درخواست و تمایل خود را برای

فقر بیشتر با گسترش اقتصاد دولتی

گفتگوی عصر اقتصاد با حجت الاسلام سید محمد سادات ابراهیمی نماینده مردم محترم شوشتر و گتوند



باشد، گفت: مقام معظم رهبری در بیانات اخیرشان نیز نسبت به این نکته تذکر دادند و از دستگاه های مسئول خواستند تا نظارت بر دستگاه‌های اجرایی را بیشتر کنند، تا تصمیماتی که دستگاه اجرایی می‌گیرند منجر به افزایش تورم نشود.

وی با اشاره به این که یکی از مسائل مهم دیگر مفاسد اقتصادی است؛ گفت:

برنامه هفتم، ادامه داد: مدیریت نقدینگی قطعا به حل مشکلات دیگر چون کنترل تورم، تولید شغل، رونق اقتصادی مناطق در چارچوب پیش سرزمینی و توجه به مزیت های مناطق مختلف کشور موثر است.

نماینده مردم شوشتر و گتوند در مجلس شورای اسلامی افزود: البته هدایت نقدینگی در شرایط امروز به سمت تولید با توجه به بزدهی برخی بازارهای

غیر مولد قطعاً کار خیلی سختی است. زیرا ارجحیت فعالیت های غیر مولد و دلالی حاصل تصمیمات قبیل بوده و به نوعی افزایش دلالی میراث گذشتگان است که مجلس اقدامی دارد با همکاری و پیشنهاد دولت این موانع را از سر راه تولید و مردمی سازی اقتصاد بردارد

در صورت رونق تولید و مردمی کردن اقتصاد از مسیر ساماندهی منابع بانکی و ارزی می توان امیدوار بود که نقدینگی نیز کنترل شده و در محل درستی در جریان است

. سه شنبه۲۲ خرداد ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۳۹۶ .

داخلی

تمدید تفویض اختیار بخشودگی

جرایم مالیاتی

سبحانیان، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از تمدید تفویض اختیار بخشودگی جرایم و تقسیط بدهی مالیاتی در سال جاری خبر داد.
سید محمدهادی سبحانیان رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در پی درخواست‌های متعدد و در جهت تکریم مودیان مالیاتی، تمدید مهلت تفویض اختیار بخشودگی جرایم و تقسیط بدهی مالیاتی به مدیران کل امور مالیاتی سراسر کشور را در سال جاری ابلاغ کرد. مطابق این بخشنامه، بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم قابل بخشش برای اشخاص حقیقی تا سقف یک میلیارد ریال و برای اشخاص حقوقی تا سقف سه میلیارد ریال به مدیران کل امور مالیاتی تفویض اختیار شده است.
حداکثر تفویض اختیار زمان تقسیط بدهی، از تاریخ ابلاغ بدهی قطعی برای ۱۵دوره مربوط برای مالیات های مستقیم به مدت سه سال و برای مالیات و عوارض قانون مالیات بر ارزش افزوده به مدت یک سال تعیین شده است.

امضای ۴۴ سند همکاری میان ایران و تاجیکستان در سه سال اخیر

سفر تاجیکستان در ایران با اشاره به گسترش روابط تهران و دوشنبه در چند سال اخیر، گفت: با سفر روسای جمهور ایران و تاجیکستان، در سه سال گذشته ۴۴ سند همکاری بین دو کشور امضا شده است.

«نظام الدین زاهدوف» امروز (دوشنبه) در دیدار با رئیس سازمان نقشه برداری ایران برای پیگیری توافقات انجام شده بین دو کشور، اظهار داشت: در چند سال گذشته شاهد گسترش روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی بین دو کشور هستیم. وی دیدارهای روسای جمهور دو کشور در چند سال گذشته را سازنده ارزیابی کرد و افزود: در سال ۱۴۰۰ نخستین سفر شهید آیت الله رئیس به تاجیکستان انجام و پس از آن در سال ۱۴۰۱ سفر «امامعلی رحمان» رهبر و رئیس‌جمهور تاجیکستان به ایران انجام شد. همچنین در سال گذشته دوباره شهید رئیس به تاجیکستان سفر داشتند؛ یعنی در مدت سه سال گذشته سه سفر برای همکاری‌های دو کشور به دست آمد.

سفر تاجیکستان از ایران ادامه‌دار: در این سه سفر ۴۴ سند دوجانبه همکاری بین دو کشور به امضا رسیده است؛ البته بهمن ماه سال گذشته نیز رئیس مجلس ملی تاجیکستان به منظور تقویت همکاری‌های دوجانبه به تهران سفر کرد.
اهداف گفت: ارتباطات سازنده سیاسی در سطح عالی و هدفمندانه ادامه دارد و اطمینان دارم پس از انتخاب رئیس‌جمهور جدید ایران نیز همکاری‌ها تداوم خواهد داشت؛ همچنین امامعلی رحمان رئیس‌جمهور تاجیکستان و «محمد مخبر» سرپرست ریاست جمهوری ایران به‌تازگی مذاکراتی برای تقویت روابط داشتند.

یادداشت

لزوم تغییرات محتوایی در قانون بانکداری بدون ربا

ادامه از صفحه اول

چنانچه بانکی از این حداقل ذخیره اجباری برخوردار نباشد میتوانَد از بانک دیگری که دارای ذخایر اضافی است با نرخ بهره بین بانکی (Interbank rate) وام بگیرد. یکی از مزایای وامهای بین بانکی علاوه بر ایجاد نقدینگی ، کنترل تورم است.
در اقتصادهای دستوری از جمله در کشورما نرخ بهره بین بانکی توسط بانک مرکزی تعیین میشود و علامتی است که سیاستهای انقباضی یا انبساطی پولی را توضیح میدهد . این نرخ بر نرخ بهره وام های بانکهای تجاری ، تورم ، رکود و بازارهای سرمایه گذاری تأثیرگذار است.

در اقتصاد های غیر دستوری از جمله آمریکا ، انگلیس ، اتحادیه اروپا و ژاپن ، نرخ بهره بین بانکی به روشهای غیر مستقیم تعیین میشود بطور مثال در لندن تعیین نرخ بهره بین بانکی (لایبور) London Interbank Offered Rate به شیوه ایست که موسسه خدمات مالی بریتانیا ، از بانکهای اصلی میخواهد که اعلام کنند چه نرخ را در آن روز از بانکهای دیگر برای وام دهی به آنها مطالبه می کنند و همچنین نرخي را که همین بانکها به منظور اخذ وام از گروه بریکس در سال ۲۰۲۴ را برعهده دارد، عصر سه‌شنبه در پایان این اجلاس به تبیین دستاوردهای این مذاکرات پردرد.

وی پیش‌تر گفته است که حدود ۳۰ کشور متقاضی عضویت یا ارتقای سطح همکاری‌ها با گروه بریکس هستند. ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه ۱۸ خردادماه در مجمع عمومی همایش بین‌المللی اقتصادی در سن پترزبورگ گفت: گروه بریکس ظرفیت زیادی برای پیوستن قزاقستان، روسیه، هند، ویتنام، اندونزی، نیجریه، سریلانکا، تایلند، ترکیه، ونزوئلا و ویتنام به این نشست دعوت شده‌اند.

بنا بر گزارش برخی منابع خبری، علاوه بر ۱۰ کشور عضو بریکس، کشورهای الجزایر، بحرین، بیلاروس، کوبا، نگلادش، اندونزی، قزاقستان، لائوس، موریتانئ، نیجریه، سریلانکا، تایلند، ترکیه، ونزوئلا و ویتنام به این نشست دعوت شده‌اند.

وزیر امور خارجه فدراسیون روسیه و سرهوا (فرستاده ویژه ملی) این کشور در این شهر از بریکس، این رویداد به دلیل مشارکت شرکای غیرعضو گروه بریکس در قالب گسترده برگزار می‌شود.

گروه اقتصادهای نوظهور موسوم به بریکس در سال ۲۰۰۶ در مجمع اقتصادی سن پترزبورگ با مشارکت وزرای اقتصاد کشور در اجلاس نیژنی نووگورد شرکت کند. پیش از گردهم آمدن وزیران امور خارجه گروه بریکس، نشست فرستادگان ویژه (شرپاهای) کشورهای بریکس ۱۸ تا ۲۰ خرداد ۱۴۰۳ در شهر نیژنی نووگورد روسیه برگزار شد. در این نشست، بیانیه وزرای امور خارجه بریکس و سند مربوط به معیارها، استانداردها و مدل‌های مربوط به کشورهای شریک بریکس مورد مذاکره قرار گرفت.

پیش‌بینی می‌شود که اجلاس نیژنی نووگورد علاوه بر نشست اصلی و جمعی به کانون رایزنی‌های دیپلماتیک میان وزیران امور خارجه کشورهای عضو و دوست بریکس باشد؛ به ویژه آنکه در آستانه این نشست، شمار دیگری از کشورها همچون ترکیه و تایلند نیز درخواست و تمایل خود را برای پیوستن به گروه بریکس در سال ۱۰ شهریور رسیده در ۲۰۲۴ ژانویه ۲۰۲۴ (دم‌های ۱۴۰۲) به روسیه اعلام کرد. در این دوره، مسکو موضوعاتی در سه بخش شامل سیاست و امنیت، اقتصاد و مسائل مالی و روابط فرهنگی و بشردوستانه را در اولویت قرار داده است. پیش از ۲۵۰ رویداد بریکس در بیش از ۱۰ شهر روسیه در ۲۰۲۴ خرداد برنامه ریزی شده است. رویداد اصلی، اجلاس سران بریکس در کارزن در ۲۲ تا ۲۴ اکتبر (اول تا سوم آبان ۱۴۰۳) برگزار خواهد شد.

سه‌شنبه۲۲ خرداد ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۳۹۶ .

کشاورزی

پروانه کشاورزی سه‌روزه صادر می‌شود

درگاه ملی مجوزها در اطلاعیه ای اعلام کرد که پروانه کسب کشاورزی حداکثر طی سه روز کاری برای متقاضیان صادر میشود.

در اطلاعیه این مرکز آمده است:

به اطلاع عموم تولیدکنندگان و بهره برداران بخش کشاورزی می‌رساند؛ در اجرای قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار و مصوبه اخیر هیات وزیران درباره ثبت محور شدن پروانه کسب کشاورزی و با توجه به مکاتبه وزیر محترم جهاد کشاورزی، شرایط صدور پروانه کسب کشاورزی در درگاه ملی مجوزها بسیار سهل و آسان شده است. بدین وسیله از عموم کشاورزان دعوت می‌شود؛ در صورت تمایل به دریافت پروانه کسب کشاورزی به صفحه مجوزها، مراجعه و حداکثر در ۳ روز کاری پروانه کسب کشاورزی دریافت کنند. لازم به ذکر است؛ دریافت این پروانه اجباری نمی‌باشد.

نیازی به واردات جوچه پکروزه در ماه‌های آتی نداریم

دبیر انجمن تولیدکنندگان جوچه پکروزه گفت: با افزایش جوچه ریزی مادر از اردیبهشت پیش‌بینی می‌شود که از ماه‌های آبان و آذر نه تنها نیازی به واردات جوچه نداریم، بلکه صادرکننده خواهیم شد.

محمدرضا صدیق‌پور، گفت: بنابر آمار در اردیبهشت ۱۹۱ میلیون و ۹۹۷ هزار تخم مرغ خوابانده شد که براساس ۱۵۳ میلیون قطعه جوچه ریزی در واحدهای مرغداری صورت گرفت.

به گفته او، برآوردها حاکی از آن است که از ۱۹۱ میلیون و ۵۰۰ هزارتخم مرغ خوابانده شده، جوچه ریزی خرداد به ۱۵۰ میلیون قطعه برسد که براین اساس تولید مرغ در فصل گرما حداقل در حدود ۲۵۰ تا ۲۸۰ هزارتن خواهد بود.

صدیق‌پور ادامه داد: بنابر آنچه که وزیر در جلست امنیت غذایی دنبال می‌کند، با افزایش جوچه ریزی ها بدنبال صادرات ماهانه ۱۰ تا ۲۰ هزارتن مرغ است که زیرساخت های آن باید ایجاد شود.

دبیرانجمن تولیدکنندگان جوچه پکروزه با بیان اینکه کمتر از ۸ درصد جوچه ریزی ها مربوط به جوچه وارداتی است، افزود: در ماه های گذشته این رقم ۱۰ درصد بود که با افزایش جوچه ریزی مادر از اردیبهشت پیش بینی می‌شود که از ماه های آبان و آذر نه تنها نیازی به واردات نداریم، بلکه صادرکننده خواهیم بود.

او قیمت اتکونن هرقطعه جوچه پکروزه را ۱۰ تا ۲۶ هزارتومان اعلام کرد و گفت: متوسط قیمت توافقی هر قطعه جوچه پکروزه در قرارگاه امنیت غذایی ۲۰ هزارتومان بود، درحالیکه اکنون کمتر از این رقم عرضه می‌شود که با صادرات و خرید حمایتی، قیمت مرغ در بازار منطقی می‌شود که این امر به سبب جذب جوچه، در قیمت آن هم موثر است.

سه‌م تولیدات شیلات به ۱۰درصد کل تولیدات کشاورزی دست‌یافتنی است

وزیر جهاد کشاورزی ظرفیت منابع موجود در کشور را مهبای توسعه شیلات و آبرزی‌پروری دانست و افزایش سهم تولیدات شیلاتی را به ۱۰ درصد کل تولیدات کشاورزی هدفی دست‌یافتنی عنوان کرد.

محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی در ارتباط وبیناری مسئولان ستادی و استانی، یادآور شد: شیلات نه تنها در کشاورزی که در اقتصاد کشور، بیشترین فرصت و ظرفیت سرمایه‌گذاری در تولید، اشتغال، درآمدزایی، آرزوایی و توسعه صنایع را به همراه دارد.

وی بیشترین طرح زودبازده کشاورزی را متعلق به حوزه شیلات دانست و افزود: همین زمان کوتاه در بهره‌برداری می‌تواند بیشترین تأثیر را در اشتغال و کنترل تورم داشته باشد.

نیکبخت افزایش سهم تولیدات شیلاتی به ۱۰ درصد سهم کل تولیدات کشاورزی را گامی جهشی و پرشتاب به سمت توسعه این صنعت و بهره‌مندی از مواهب آن دانست و گفت: چنین حرکت جسورانه‌ای امکان‌پذیر است و با کمک مؤسسات علمی ـ پژوهشی، سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی (تات)، شورای راهبردی علوم شیلاتی، جوانان و نخبگان، صاحبان سرمایه و مشارکت مردم، این هدف، دست‌یافتنی است.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: رودخانه‌های دائمی و فصلی، سواحل و منابع آب داخلی مهبای آبرزی‌پروری است و با تلاش بیشتر و برنامه منسجم رسیدن به ده برابر ظرفیت کنونی قابل دسترسی است.

گفتنی است، جشنواره ملی رهاسازی بچه ماهیان استخوانی، خاوباران، دربایی و میگوی دریای خزر، خلیج فارس، دریای عمان و آب‌های داخلی با هدف بازسازی ذخایر و توسعه صنعت آبرزی‌پروری در استان گیلان و هم‌زمان در چهار استان ساحلی مازندران، گلستان، هرمزگان و خوزستان بر پا شده است.

مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران:

خرید تضمینی گندم به ۳ میلیون و ۷۰۰ هزارتن رسید

مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران گفت: از ابتدای فصل برداشت ۳ میلیون و ۷۰۰هزارتن گندم به ارزش بیش از ۶۳ همت از گندمکاران خریداری شده است.

علیقلی ایمانی، گفت: بنابر آمار از ابتدای فصل برداشت ۳ میلیون و ۷۰۰ هزارتن گندم به ارزش بیش از ۶۳ همت از گندمکاران خریداری شده است. او با بیان اینکه کمتر از ۵۰ درصد مطالبات گندمکاران پرداخت شده است، افزود: تاکنون ۳۰ هزار و ۳۰۰ میلیاردتومان از بهای وجه گندم پرداخت شده است که متاسفانه با گذشت بیش از ۲ ماه از آغاز فصل برداشت، روند پرداخت مطالبات مناسب نیست. ایمانی ادامه داد: با توجه به آنکه کشاورزی کشور ما خرده مالکی و معیشتی است، از این رو همه کشاورزان تلاش می‌کنند که محصول را به موقع تحویل و مطالبات را بروز پرداخت کنند.

افزایش ۶/۲ درصدی واردات کالا در سال ۱۴۰۲



در راست روزانه بھولایت

این سال معادل ۲۰.۵ میلیارد دلار مثبت است.

۶٫۲ درصدی واردات در سال گذشته خبر داد.

به گزارش عصر اقتصاد، معاون اقتصادی

شیرچیجان معاون اقتصادی بانک‌مرکزی از گردش تجاری ۱۸۰ میلیارد دلاری ایران در سال ۱۴۰۲ بر اساس تراز پرداخت‌های بانک مرکزی خبر داد و گفت: بر اساس تراز پرداخت‌های بانک مرکزی، در سال ۱۴۰۲ معادل ۱۰۰ میلیارد دلار صادرات کالا داشته‌ایم که سه درصد نسبت به سال ۱۴۰۱ بیشتر است.

وی ادامه‌داد: واردات کالا نیز معادل ۸۰ میلیارد دلار بوده که ۶٫۲ درصد افزایش داشته است.

شیرچیجان تاکید کرد: در مجموع گردش تجاری ایران در سال ۱۴۰۲ معادل ۱۸۰ میلیارد دلار بوده و حساب کالا نیز در

مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو:

کارخانه تولیدکنسانتره بهاباد آماده راه‌اندازی و بهره برداری شد

یزد- طاهر زاده، مدیرعامل شرکت معدنی

و صنعتی چادرملو اعلام کرد: کارخانه تولیدکنسانتره بهاباد با ظرفیت تولید ۱ تا ۱.۳ میلیون تن کنسانتره آهن آماده راه‌اندازی و بهره برداری شد. به گزارش خبرگزاری بازار به نقل از روابط عمومی شرکت معدنی و صنعتی چادرملو، امیرعلی طاهرزاده افزود: همچنین به ساخت نپروگاههای برق در این مجموعه اشاره کرد و اظهار داشت: چادرملو در حال حاضر دارای یک واحد نیروگاه سیکل ترکیبی ۵۰۰ مگاواتی و یک واحد ۱۰ مگاواتی نیروگاه خورشیدی است و دومین واحد سیکل ترکیبی خود را نیز طی قرارداد با EPC با گروه مپنا به ارزش ۲۴۵ میلیون پیورو در حال ساخت دارد که امیدوار هستیم در سه ماهه دوم سال جاری بهره‌برداری از واحدهای ۱ و ۲ گازی این نیروگاه آغاز و به شبکه سراسری برق

کشور متصل گردد. وی تصریح کرد: در سال گذشته کلنگ یکی از بزرگترین نیروگاههای خورشیدی کشور با ظرفیت ۱۰ مگاوات در منطقه خضر آباد استان یزد به زمین زده شد و اکنون پیل های خورشیدی آن خریداری و پیمانکار آن نیز مشخص شده است. وی ساخت دو نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی دیگر را در شهرستان اردکان و بهاباد از جمله طرح های در دست اجرای چادرملو عنوان کرد.

طاهر زاده با بیان اینکه فعالیتهای معدنی چادرملو در سه بخش در حال انجام است، گفت: فعالیت های اکتشافی توسعه ای در معدن این شرکت در حال انجام است و امسال ۱۰ میلیون تن خوراک از محل معادن خودمان و همچنین فرآوری باطله های معدنی تامین می‌شود.

رئیس سازمان امور ارضی کشور:

حدنگاری ارضی کشاورزی نیازمند همدلی و هم‌افزایی همه دستگاه‌های متولی است



رئیس سازمان امور ارضی کشور گفت: حدنگاری ارضی کشاورزی نیازمند همدلی و هم‌افزایی همه دستگاه‌های متولی محقق می‌شود. وی اضافه کرد: تا قبل از دولت سیزدهم فقط چهار درصد از ارضی کشاورزی سنددار شده بود ولی اکنون حدود ۶۷ درصد از ارضی کشاورزی سنددار شده است. رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در این نشست گفت: برای جلب مشارکت مردم در این زمینه باید از ظرفیت‌های دهیاری‌ها و شوراهای اسلامی هستیم و این امر با حدنگاری محقق خواهد شد.

حسن بابایی افزود: حدنگاری و صدور اسناد ارضی کشاورزی تکلیفی است که برعهده ما قرار دارد و موجب کاهش پرونده‌های قضایی، تثبیت مالکیت و تأمین امنیت غذایی کشور می‌شود.

تجارت ۲۷۰ میلیون دلاری تهران و دوشنبه

وی به گسترش روابط اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری تاجیکستان در چند سال اخیر اشاره و بیان‌کرد: حجم تجارت دو کشور در سال ۱۳۹۹ حدود ۵۷ میلیون دلار بود که در سال گذشته به ۲۷۰ میلیون دلار رسید. روسای جمهور دو کشور توافق کرده بودند که در سال‌های نزدیک حجم تجارت به ۵۰۰ میلیون دلار برسد که این روند افزایشیده، رشد همکاری‌های دو کشور را نشان می‌دهد.

سفیر تاجیکستان در ایران گفت: توافقی که روسای جمهور دو کشور برای افزایش حجم مبادلات تجاری داشتند، می‌تواند در سال‌های آینده عملی شود.

زاهدوف با اشاره اشتراکات فرهنگی دو کشور، تاکید کرد: همکاری‌های فرهنگی زمینه‌ساز رشد همکاری‌ها در همه زمینه‌ها است و در سال ۱۴۰۱ در دو کشور هفته‌های فرهنگی برگزار شد.

وی اظهار کرد: همکاری‌های دوجانبه و اشتراکات زیادی بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری تاجیکستان در جهت تقویت همکاری‌ها وجود دارد.

زاهدوف اضافه‌کرد: همکاری‌ها بین سازمان نقشه برداری ایران و کمیته دولتی مدیریت زمین و ژئودزی جمهوری تاجیکستان در راستای توافقات دو کشور است که سال گذشته در شهر دوشنبه نخستین جلسه برگزار شد و امروز شاهد برگزاری دومین جلسه در ادامه همکاری‌ها هستیم.

سفیر تاجیکستان در ایران با تشکر از میزبانی هیات ایرانی، خاطرنشان‌کرد: در راستای توافقاتمی‌آه که امضا شده این همکاری‌ها ادامه دارد و اهمیت سازمان‌های نقشه برداری و تجربه جمهوری اسلامی ایران سبب بهتر شدن همکاری‌های دو کشور خواهد شد.



موجود در استان و سطح کشور نسبت به خرید و تأمین سنگ آهن اقدام می‌کنیم، به طوری که سال گذشته شش میلیون تن خرید سنگ آهن توسط چادرملو انجام شد.

وی با بیان اینکه : اکنون عملیات استخراج از محدوده زیرگان در مرحله مناقصه انتخاب پیمانکار است تا بخشی از تأمین خوراک چادرملو از این محل انجام شود، گفت: همواره تلاش ما بر این بوده و هست که ابتدا محدوده‌های قابل قبول و اقتصادی را پیدا کنیم و سپس سرمایه گذاری انجام دهیم.

مدیر عامل چادرملو بیان کرد: در عین حال در قالب یک کنسرسیوم برای دستیابی به منابع جدید معدنی در افغانستان، در حال رایزنی با مسئولان این کشور هستیم.



استاد و املاک کشور نیز در این نشست اعلام کرد: تاکنون برای ۱۰ میلیون و ۱۱۰ هزار هکتار از ارضی کشاورزی کشور معادل ۶۷ درصد سند تک‌برگ صادر شده است.

صفدر کشاورز افزود: از نظر مساحت ارضی کشاورزی سنددار شده استان‌های خراسان رضوی با ۹۱ درصد، البرز ۸۷ درصد، تهران و خوزستان با ۸۴ درصد و قم با ۸۲ درصد بهترین آمار عملکرد را به خود اختصاص داده‌اند و از نظر تعداد قطعات استان‌های مازندران و تهران بهترین عملکرد را دارا هستند.

حدنگاری ارضی کشاورزی پیش‌نیاز توسعه کشور است معاون سازمان دهیاری‌ها و شهرداری‌های کشور نیز در این نشست گفت: حدنگاری و صدور اسناد ارضی کشاورزی از ورود پرونده‌های متعدد به محاکم قضایی جلوگیری می‌کند و پیش‌نیاز توسعه کشور است.

مهباز نورعلی افزود: این کار باید با سرعت بیشتری انجام شود و این سازمان از تمام توان خود برای همکاری با سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و سازمان امور ارضی کشور استفاده خواهد کرد.

گفتنی است؛ نشست مشترک بررسی فعالیت‌ها و ظرفیت‌های حدنگاری و صدور اسناد کشاورزی با حضور رئیس سازمان امور ارضی کشور، رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، معاونان و مدیران دو سازمان جهت‌کشاورزی و مدیران امور ارضی، مدیران کل ثبت اسناد و املاک استان‌ها، معاونان امور عمرانی استانداری‌ها و مدیران کل امور روستایی سراسر کشور به صورت وبیناری در محل سالن جلسات سازمان ثبت اسناد و املاک کشور برگزار شد.

صنعت، معدن و تجارت ۳ خودرو

خودرو

۱۰۰۰ تاکسی برقی از این هفته وارد خیابان‌های تهران می‌شوند

مالکی، سرپرست سازمان تاکسیرانی شهر تهران از آغاز ورود ۱۰۰۰ دستگاه تاکسی برقی به خیابان‌های پایتخت از هفته جاری خبر داد.

شادی مالکی با اعلام اینکه آیین تحویل و شروع به کار ۱۰۰۰ دستگاه تاکسی برقی طی مراسم ویژه‌ای در هفته جاری برگزار می‌شود، اظهار کرد: ۲۰۰ دستگاه از این تاکسی‌ها این هفته وارد ناوگان تاکسیرانی پایتخت و مابقی تاکسی‌ها نیز در سه هفته آتی و طی روال اداری واگذاری به تاکسی رانان وارد چرخه خدمات‌رسانی می‌شوند.

وی یکی از مهم‌ترین اولویت‌های سازمان تاکسیرانی را با توجه به سیاست‌های کلان شهردار تهران، اجرای برنامه‌های تحولی در نوسازی و برقی‌سازی ناوگان تاکسیرانی اعلام کرد و گفت: مدیریت شهری، تغییر سبک حمل و نقل سنتی بنزینی به حمل و نقل مدرن برقی را به صورت ویژه در دستور کار خود قرار داده است.

سرپرست سازمان تاکسیرانی شهر تهران با تأکید بر اینکه نیمی از ۸۰ هزار دستگاه تاکسی پایتخت فرسوده هستند، خاطرنشان کرد: به سیاست برقی‌سازی ناوگان تاکسیرانی به عنوان پروژه‌ای ملی نگاه می‌کنیم و از این منظر، در طول سال جاری تعداد زیادی تاکسی و ون برقی وارد چرخه حمل و نقل عمومی پایتخت خواهد شد.

به گفته وی، برقی‌سازی ناوگان تاکسیرانی پایتخت با سرعت در دست پیگیری است.

پارسال ۷۹۵ میلیون دلار محصولات صنایع نساجی صادر شد

مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صنعت، معدن و تجارت به صادرات ۳۸۶ هزار تن تولیدات صنایع نساجی به ارزش ۷۹۵ میلیون دلار در سال گذشته اشاره کرد.

محسن گرچی در نشست خبری دومین نمایشگاه تخصصی بین المللی پارچه و صنایع وابسته اظهار داشت: در حوزه سرمایه گذاری ۱۱ درصد رشد در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال قبل آن ۴۵۲ میلیون دلار واردات ماشین آلات به ثبت رسید که در سال ۱۴۰۱ حدود ۴۰۷ میلیون دلار بود، ضمن اینکه این آمار در سال ۱۴۰۱ نسبت به ۱۴۰۰ رشد ۱۵ درصدی را داشت که نشانگر پویایی صنعت است.

مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صمت به رونمایی از سه سند راهبردی در حوزه پوشاک، پارچه، لیاف، کیف و کفش چرم و فرش ماشینی در سال گذشته اشاره کرد و گفت: این سندهای راهبردی با همکاری تشکل ها و اصناف مربوطه تهیه و تدوین شد و اکنون به مرحله اجرا رسید تا منجر به رونق تولید و صادرات در صنایع مختلف شود.

وی عنوان کرد: در همکاری مجلس و دولت، صنایع نساجی پوشاک را در برنامه هفتم توسعه کشور قرار دادیم که این اسناد لازم الاجرا می‌شود.

گرچی با اشاره به خود اتکایی در تولید لیاف پلی استر، خاطرنشان‌کرد: واردات این محصول در سال ۱۴۰۰ نزدیک به ۱۰ هزار تن، در سال ۱۴۰۱ به چهار هزار تن و در سال گذشته به ۱.۴ هزار تن رسید، ضمن اینکه چهار طرح بالای ۸۰ درصد در حوزه پلی استر با ظرفیت تولید ۶۱ هزار تن نیز امسال به بهره برداری خواهد رسید.

وی با اشاره به اینکه واحدهای زیادی در سال گذشته احیا شد، گفت: در سال ۱۴۰۱ حدود ۹۸ واحد در ۲۳ استان و در سال گذشته ۱۰۲ واحد در ۲۱ استان احیا شد. مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صمت ادامه‌داد: پارسال ۴۸۶ پروانه بهره‌برداری صادر شد که این رقم نسبت به سال ۱۴۰۱ که ۳۳۱ پروانه بهره‌برداری بود رشد ۴۰ درصدی را نشان می‌دهد. همچنین سال گذشته یک‌هزار و ۷۰۶ جواز صادر شد که نسبت به سال ۱۴۰۱ که یک‌هزار و ۵۰۰ مجوز بود رشد را نشان می‌دهد؛ این آمارها نشانگر رشد صنعت نساجی و پوشاک است هر چند سختی‌هایی نیز در این عرصه وجود دارد.

مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صمت تاکید کرد: در حوزه چادر مشکی ظرفیت اسمی تولید به رشد ۶۰ درصدی رسید، همچنین در سال ۱۴۰۲ در صنعت نساجی اکریلک رشد ۳۰ درصدی و نخ پلی استر و پنبه و انواع پارچه و پتو رشد های بالای پنج تا ۱۷ درصد رشد به ثبت رسید.

وی با اشاره به رشد برگزاری نمایشگاه ها، گفت: تعاملات بین المللی رو به رشد بوده است و تولیدکنندگان پوشاک در نمایشگاه روسیه شرکت خواهند داشت، همچنانکه سال گذشته هم حضور داشتند. امسال نیز نمایشگاه دیگری در ترکیه بود که فعالان صنعتی ایران حضور داشتند.

وزیر صمت: تولیدکنندگان انصاف در فروش کالا را رعایت کنند

وزیر صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر رعایت اخلاق‌مداری و انصاف در معامله و فروش کالا، گفت: اخلاق باید بین تولیدکننده و مصرف‌کننده حاکم باشد که همان عدالت و انصاف در معامله است.

عباس علی‌آبادی در بیست و دومین همایش روز ملی حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، اظهار داشت: هیچ تفاوتی بین حمایت از مصرف‌کننده و تولیدکننده نیست؛ آنچه باید بین این دو باید حاکم شود اخلاق است، و اگر اخلاق رعایت نشود، معامله درست انجام نمی‌شود. وی ادامه داد: اخلاق همان صداقت و انصاف است؛ از این رو باید تولیدکنندگان و فروشندگان اطلاعات درست و همه مسایل مربوط به کالاها را در اختیار مصرف‌کننده قرار دهند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به رعایت موازین دینی در معامله، گفت: اگر معامله‌ای بین مشتری و فروشنده انجام شد که هر دو طرف راضی باشد و یکی بر دیگری مغلوب نشود، این معامله درست و در غیر این صورت معامله باطل است. علی‌آبادی بیان کرد: اگر کالایی دارای کیفیت لازم نیست، این موضوع حتماً برای خریدار تبیین شود تا متضرر نشود.

فرزین ابلاغ کرد ممنوعیت فعالیت انتخاباتی کارمندان شبکه بانکی

رئیس‌کل بانک مرکزی در ابلاغیه ای به تمام کارکنان بانک مرکزی و شبکه بانکی کشور تاکید کرد: همکاران بانک مرکزی و شبکه بانکی باید از انجام فعالیت‌های تبلیغاتی و انتخاباتی خودداری کنند. محمدرضا فرزین رئیس‌کل بانک مرکزی در ابلاغیه ای به تمام کارکنان بانک مرکزی و شبکه بانکی کشور ضمن تاکید بر کمک به برگزاری باشکوه چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری تاکید کرد: همکاران بانک مرکزی و شبکه بانکی باید از انجام فعالیت‌های تبلیغاتی و انتخاباتی اکیدا خودداری نموده و از جایگاه اداری و امکانات بیت‌المال در اختیار خود در این زمینه هیچ استفاده‌ای نداشته باشند.

متن ابلاغیه فرزین رئیس‌کل بانک مرکزی به شرح ذیل است:
بسم الله الرحمن الرحيم
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره رئیس جمهور مقتنم و مردمی، شهید آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی و شهدای گرانقدر خدمت، اکنون که به فرمان رهبر فرزانه انقلاب اسلامی مقدمات برگزاری چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری در حال اجرا است، کارکنان خدوم و وفادار بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و شبکه بانکی نیز با لبیک به ندای ولی امر خود و دوشادوش ملت شریف ایران، در جهت افزایش مشارکت در این انتخابات، حضوری پرشور خواهند داشت.
از همین رو، مقتضی است همکاران بانک مرکزی و شبکه بانکی از انجام فعالیت‌های تبلیغاتی و انتخاباتی در ساعات اداری اکیدا خودداری نموده و از جایگاه اداری و امکانات بیت‌المال در اختیار خود در این زمینه هیچ استفاده‌ای نداشته باشند.
بعلاوه استفاده ستادهای انتخاباتی نامزدهای محترم نیز از امکانات بانک مرکزی و شبکه بانکی مجاز نمی‌باشد. در صورت بروز هرگونه تخلف، وفق مقررات مربوطه با خاطیان برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.

یادآور می‌گردد تنویر افکار عمومی در راستای اطلاع‌رسانی خدمات نظام بانکی به اقتصاد کشور در دولت سیزدهم، در صورت لزوم توسط مسئولین ذی‌صلاح صورت خواهد پذیرفت.

اعلام نرخ جدیدحق بیمه دهک‌های ۶ تا ۹ درآمدی| بیمه دهک اول، همچنان رایگان

مدیرکل بیمه‌گری و جذب منابع سازمان بیمه سلامت ایران ضمن اشاره به بیمه رایگان پنج دهک اول درآمدی و تخفیف‌های اعمال شده برای دهک‌های شش تا ۹ درآمدی، در عین حال جزئیات تغییرات ایجاد شده را تشریح کرد.

جمشید شایانفر تاکید کرد: حق بیمه دهک‌های اول تا پنجم درآمدی همچنان رایگان است و هیچ تغییری در آن ایجاد نشده است.

وی همچنین گفت: براساس مصوبه هیات وزیران حق بیمه پرداختی برای پوشش بیمه سلامت مشمولین ۵ دهک اول درآمدی رایگان و برای سایر دهک‌های درآمدی بر اساس نتیجه ارزیابی وسیع می‌باشد.

مدیرکل بیمه‌گری و جذب منابع سازمان بیمه سلامت ایران افزود: برای مشمولین دهک شش درآمدی، ۲۰ درصد حق بیمه توسط فرد پرداخت شده که نرخ ماهانه آن ۳۲ هزار و ۳۰۰ تومان و نرخ سالانه برای همین دهک ۳۸۷ هزار و ۶۰۰ تومان است.

وی تصریح کرد: برای مشمولین دهک هفتم درآمدی نیز ۳۰ درصد حق بیمه توسط فرد پرداخت شده که نرخ ماهانه آن ۴۸ هزار و ۴۵۰ تومان و نرخ سالانه آن ۵۸۱ هزار و ۴۰۰ تومان است.
شایانفر اعلام کرد: برای مشمولین دهک هشتم درآمدی نیز ۴۰ درصد حق بیمه توسط فرد پرداخت شده که نرخ ماهانه آن ۶۴ هزار و ۶۰۰ تومان و نرخ سالانه برای همین دهک ۷۷۵ هزار و ۲۰۰ تومان است.

مدیرکل بیمه‌گری و جذب منابع سازمان بیمه سلامت ایران گفت: افزود: همچنین برای مشمولین دهک ۹ درآمدی هم ۵۰ درصد حق بیمه توسط فرد پرداخت شده که نرخ ماهانه آن ۸۰ هزار و ۷۵۰ تومان و نرخ سالانه آن ۹۶۹ هزار تومان است.

مدیرکل بیمه‌گری و جذب منابع سازمان بیمه سلامت ایران گفت: برای دهک ۱۰ درآمدی نیز صد درصد حق بیمه توسط خود فرد پرداخت شده که نرخ ماهانه آن ۱۶۱ هزار و ۵۰۰ تومان و نرخ سالانه آن یک میلیون و ۹۳۸ هزار تومان است.

معاون بانک مرکزی خبر داد گردش تجاری ۱۸۰ میلیارد دلاری ایران در سال ۱۴۰۲

معاون اقتصادی بانک‌مرکزی از گردش تجاری ۱۸۰ میلیارد دلاری ایران در سال ۱۴۰۲ بر اساس تراز پرداخت‌های بانک مرکزی خبر داد.

«محمد شیرجیبیان» در این باره اظهار داشت: بر اساس تراز پرداخت‌های بانک مرکزی، در سال ۱۴۰۲ معادل ۱۰۰ میلیارد دلار صادرات کالا داشته‌ایم که سه درصد نسبت به سال ۱۴۰۱ بیشتر است. وی ادامه‌داد: واردات کالا نیز معادل ۱۰ میلیارد دلار بوده که ۶،۲ درصد افزایش داشته است. شیرجیبیان اضافه‌کرد: در مجموع گردش تجاری ایران در سال ۱۴۰۲ معادل ۱۸۰ میلیارد دلار بوده و حساب کالا نیز در این سال معادل ۲۰،۵ میلیارد دلار مثبت است.

تصمیم سران قوا برای خروج ۲ شرکت بزرگ خودروسازی از بورس



در سمت راست:نورثه بختیاری

اصلاح «بند س تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۳» را به عنوان یکی از مهم‌ترین موضوع پیگیری شده خودرو از بازار بورس به دلیل تحقق شرایط ماده ۱۴۱ قانون اساسی، با توجه به جلسات مقدماتی برگزار شده مقرر شد تا مجوز تجدید ارزیابی دارایی این شرکت در بازه زمانی کمتر از ۵ سال ضمن حفظ مشوق‌های مالیاتی آن در دستور هفته جاری شورای اقتصادی سران قوا قرار گیرد و لیکن در اولین جلسه طی چند روز آینده سران قوا تصمیمات قطعی در این زمینه اتخاذ خواهد شد.

بوس و اوراق بهادار، جهت خروج ۲ شرکت بزرگ خودروسازی سایپا و ایران خودرو از بازار بورس به چند ماه گذشته عنوان کرد و گفت: در این زمینه، جلسات متعددی با دولت

و کمیسیون اقتصادی مجلس برگزار شد و پس از مذاکرات صورت گرفته موضوع به

صحن علنی مجلس رسید.

وی به اجراع «بند س تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۳» به شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام اشاره کرد افزود: در این خصوص جلساتی برگزار و در نهایت نامه پذیرش بار مالی این اصلاحیه توسط سازمان برنامه و بودجه صادر شد.

عشقی ادامه داد: به دنبال تصمیمات اتخاذ شده امروز مصوبه‌ای در هیات دولت گزارنده شد و اصلاحیه «بند س تبصره ۶» در هیات دولت نیز تصویب شد.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تاکید کرد: با اصلاحیه این قانون بودجه، عمده مشوق‌های مالیاتی مندرج در ستاد اقتصادی دائمی که تاثیرگذار بر شرکت‌های حاضر در بازار سرمایه و نهادهای مالی است، پابرجا خواهد بود.

برگزاری جلسات سازمان بورس و بانک مرکزی برای کاهش نرخ بهره در شبکه بانکی

وی در ادامه، برگزاری جلسات سازمان بورس برای کاهش نرخ بهره در شبکه بانکی را به عنوان دیگر اقدام سرمایه‌های مردمی در بورس و عامل بی‌اعتمادی فعالان اقتصادی به تصمیمات و تدابیر سیاستگذار بود، سازمان بورس منطبق با ماده ۴ قانون بازار سرمایه در کنار مباحث توسعه‌ای و نظارتی، همواره به دنبال صیانت و حمایت از حقوق سهامداران بود و پیگیری‌های مختلفی را در راستای رفع مسائلی تهدید کننده بازار در دستور کار قرار داد.

عشقی با بیان این که بخشی درگیری از این پیگیری‌ها به دلیل عدم دستیابی به نتایج موثر و یا تبعات احتمالی انتشار، اطلاع‌رسانی نشد، اصلاحات حائز اهمیتی که اخیراً با پیگیری سازمان بورس به نتیجه رسیده را تشریح کرد.

مصوبه هیات دولت برای اصلاح «بند س تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۳»

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار،

۱۴۰۱ انجام شود.

۲. میزان عدم النفع شرکت‌های پالایشی ناشی از برنامه تولید ابلاغی از سوی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی که با توجه به شرایط ویژه کشور و کاهش ناترازی بزین تدوین شده است و به همین دلیل امکان به‌کارگیری حداکثر ظرفیت تولید محصولات با کیفیت بالاتر را از پالایشگاه‌ها سلب می‌کند، محاسبه و در حساب شرکت‌های پالایشی منظور شود.

۳. همچنین مقرر شد تا تسویه بدهی‌های دولت به پالایشگاه‌ها از محل تخصیص خوراک آنها انجام شود. رئیس سازمان بورس با بیان اینکه این پیگیری‌ها باعث بهبود شرایط شرکت‌های پالایشی و کاهش نوسانات بازار می‌شود، بیان کرد: جلوگیری از زیان تحمیل شده به

پالایشگاه‌ها منجر به افزایش جذابیت سرمایه‌گذاری در صنعت پالایشی‌ها خواهد شد و امید می‌رود طرح‌های توسعه‌ای این صنعت با سرعت بیشتری به بهره‌برداری برسد که ارزش افزوده ناشی از آن نصیب سهامداران این صنعت و عموم مردم خواهد شد.

مالی، روند کاهش نرخ بهره تداوم پیدا می‌کند، گفت: با توجه به رابطه معکوس

اقتصادی میان نرخ بهره و ارزندگی سهام انتظار می‌رود تا با کاهش نرخ بهره زمینه تزریق نشاط و شادابی به بازار سهام فراهم شود.

وی در ادامه به موضوع حل مشکل خروج ۲ شرکت بزرگ خودروسازی سایپا و ایران خودرو از بازار بورس به دلیل تحقق شرایط ماده ۱۴۱ قانون اساسی اشاره کرد و گفت: با توجه به جلسات مقدماتی برگزار شده مقرر شد تا مجوز تجدید ارزیابی دارایی این ۲ شرکت در بازه زمانی کمتر از ۵ سال ضمن حفظ مشوق‌های مالیاتی آن در دستور هفته جاری شورای اقتصادی سران قوا قرار گیرد.

عشقی در ادامه به پیگیری‌های سازمان بورس برای اصلاح دستورالعمل قیمت خوراک و فرآورده‌های پالایشی اشاره کرد و ادامه داد: این دستورالعمل در تاریخ ۲۳ دی ۱۴۰۲ ابلاغ و عطف‌به‌ماسبق شد که تاثیر با اهمیتی بر سودآوری پالایشگاه مهم بورسی به همراه داشت.

عشقی اظهار داشت: پس از وقوع این اتفاق، جلساتی با سرپرست ریاست جمهوری و وزرای اقتصادی در ستاد اقتصادی دولت برگزار شد که در پایان این جلسه، دستور بازنگری و بررسی مجدد این دستورالعمل داده شد.

رئیس سازمان بورس تاکید کرد:

در ادامه این بررسی‌ها، مجدداً سازمان بورس مکاتباتی را با وزیر نفت و نهاد ریاست جمهوری انجام داد و همزمان نیز وزیر امور اقتصادی و دارایی نامه‌ای را به دولت ارسال کردند.

نهایتاً این موضوع صبح روز یکشنبه (۲۰ خرداد) در ستاد اقتصادی دولت مطرح و مقرر شد تا طی جلسه‌ای به صورت اختصاصی برای بازنگری فرمول فی‌مابین وزارت نفت، وزارت اقتصاد، سازمان بورس و انجمن پالایشی‌ها برگزار شد.

وی با بیان اینکه در جلسه عصر امروز سه اصلاح عمده در دستورالعمل نرخ خوراک پالایشگاه‌ها مورد بحث و تفاهم قرار گرفت و جزئیات دقیق‌تر آن توسط وزارت نفت اعلام خواهد شد، گفت:

بااختصار سه مورد اصلاح عبارت‌اند از:

۱. زمان اجرای دستورالعمل جدید که قبلاً تاریخ اجرای آن از ابتدای سال در نظر گرفته شده بود به همان تاریخ ابلاغ تغییر یافت؛ بنابراین مقرر شد تا محاسبات مدنظر از ابتدای سال تا ۲۳ بهمن ماه سال گذشته طبق دستورالعمل

بانک ، بیمه و بورس ۵

اخبار

جشنواره قرعه‌کشی

حساب‌های قرض‌الحسنه بانک

گردشگری برگزار می‌شود

عصراقتصاد: حداقل موجودی حساب‌های قرض‌الحسنه برای شرکت در جشنواره قرعه‌کشی بانک گردشگری مبلغ دو میلیون ریال و مهلت شرکت در قرعه‌کشی تا پایان شهریور ۱۴۰۳ است.

به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، بانک گردشگری در راستای اهداف و سیاست‌های کلان خود مبنی بر اشاعه و ترویج سنت نیکو و پسندیده قرض‌الحسنه و ایجاد بستر و زمینه‌ای مساعد برای مشارکت عموم هموطنان در این امر خیر و معنوی، نسبت به برگزاری جشنواره قرعه‌کشی حساب‌های سپرده قرض‌الحسنه پس‌انداز ریالی در این بانک اقدام کرده است.

بر اساس این گزارش، حداقل موجودی حساب‌های قرض‌الحسنه برای شرکت در جشنواره قرعه‌کشی بانک گردشگری مبلغ دو میلیون ریال و مهلت شرکت در قرعه‌کشی تا پایان شهریور ۱۴۰۳ است. همچنین هر دو میلیون ریال موجودی روزانه در سپرده‌های قرض‌الحسنه برابر یک امتیاز است.

همچنین، دوره محاسبه امتیازات برای شرکت در قرعه کشی و اعطای جوایز از ۱۲ مهر ۱۴۰۲ تا ۳۱ شهریور ۱۴۰۳ است.

جوایز در نظر گرفته شده برای قرعه‌کشی شامل انواع سکه بهار آزادی، شمش طلا، کمک هزینه سفرهای زیارتی و سیاحتی، کارت هدیه و هزاران جایز دیگر است.

گفتنی است، امکان افتتاح حساب هم به صورت حضوری از طریق شعب بانک و هم به صورت غیرحضوری توسط اپلیکیشن TOBANK و بدون هزینه صدور و ارسال کارت درب منزل برای مشتری فراهم شده است.

«چکنو»؛ وثیقه تسهیلات خرد شد

عصراقتصاد: «چکنو» بانک صادرات ایران (نخستین چک امن دیجیتال) به عنوان وثیقه تسهیلات خرد پذیرفته می‌شود.

به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، این بانک با هدف تسهیل کار مردم در ارائه تسهیلات، الکترونیکی شدن خدمات بانکی، توسعه استفاده از چک امن دیجیتال و ارتقای امنیت و سرعت در مبادلات پولی و بانکی، امکان پذیرش چکنو به عنوان وثیقه دریافت تسهیلات خرد تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان را فراهم کرد.

متقاضی یا یکی از ضامنین تسهیلات خرد، می‌تواند برای وثیقه‌گذاری و تکمیل پرونده خود، به جای چک کاغذی از چکنو استفاده کنند.

همزمان با استقبال مشتریان و فعالان اقتصادی از نخستین چک امن دیجیتال بانک صادرات ایران، تعداد چکنوهای صادره توسط مشتریان بانک صادرات ایران به چهار میلیون و ۴۰۰ هزار برگ با گردش مالی بیش از ۴۰ هزار میلیارد ریال رسیده است.

چکنو بانک صادرات ایران در دی ماه ۱۴۰۱ به عنوان نخستین چک امن دیجیتال نظام بانکی کشور راه‌اندازی و مورد استقبال مشتریان بانک قرار گرفته است. چکنو به عنوان یکی از پیش‌برترین ابزار نقل و انتقال الکترونیکی پول با ویژگی‌های منحصر به فرد توسط بانک صادرات ایران در دسترس مشتریان و فعالان اقتصادی کشور قرار گرفته و بدون محدودیت در زمان و مکان و سقف ابزارهای متداول جایجایی پول، از بستر امن بانکداری دیجیتال بانک صادرات ایران برخوردار است.

مبلغ تسهیلات طرح "رفاه کالا و خدمات" بانک رفاه کارگران افزایش یافت

عصراقتصاد: با هدف حمایت از تولید ملی و اشتغالزایی، مبلغ تسهیلات طرح "رفاه کالا و خدمات"

بانک رفاه کارگران به یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال افزایش یافت. به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، این تسهیلات بدون نیاز به سپرده‌گذاری و ایجاد میانگین حساب به کارمندان واجد شرایط در راستای خرید اقساطی کالاهای تولید داخل از شرکت‌های تولیدی و توزیعی مانند: لوازم خانگی، اداری، میلمان، اثاثیه و… پرداخت می‌شود.

بر اساس این گزارش، تمامی کسانی که حقوق خود را از بانک رفاه کارگران دریافت می‌کنند و همچنین مشتریان اختصاصی این بانک و کارکنان و اقوام درجه یک آنان (اقوام درجه یک شامل: پدر، مادر، همسر، خواهر، برادر و فرزند)، جامعه هدف این طرح را تشکیل می‌دهند.

از جمله اهداف این طرح می‌توان به کمک به ایجاد اشتغال و توسعه اقتصادی، حمایت از ا افشار کم‌درآمد به ویژه بانزاشتگان و مستمری‌بگیران تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی و سایر حقوق‌بگیران جامعه از طریق تسهیل دریافت تسهیلات و… اشاره کرد. علاقه‌مندان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر، به شعب بانک رفاه کارگران در سراسر کشور مراجعه و یا با مرکز ارتباط با مشتریان این بانک(فراد) با شماره ۰۲۱-۸۵۲۵-۲ تماس حاصل کنند.

۲۳۹ کیلوگرم شمش طلا در حراج سی و یکم مرکز مبادله به فروش رسید

سختگویی مرکز مبادله گفت: امروز در مرکز مبادله ۲۳۹ کیلوگرم شمش طلای استاندارد با عیار ۹۹۵ در هزار معامله شد.

اصغر بلسینی سختگویی مرکز مبادله ارز و طلای ایران گفت: سی و یکمین جلسه حراج شمش طلا امروز یکشنبه ۲۰ خرداد ماه ۱۴۰۳ در مرکز مبادله ایران برگزار و ۲۳۹ کیلوگرم شمش طلای استاندارد با عیار ۹۹۵ در هزار معامله شد. این‌مقام مسئول در ادامه اظهار کرد: از مجموع ۳۲۰ کیلوگرم شمش طلای عرضه شده در حراج‌های عمده و خرد تالرر معاملات طلای این مرکز، ۲۳۹ کیلوگرم با میانگین قیمت چهار میلیارد و ۳۷۵ میلیون تومان به ازای هر شمش طلای استاندارد معامله شد. او همچنین بیان کرد: در مجموع ۳۱ جلسه حراج حضوری مرکز مبادله ایران، حدود ۸۴۴ کیلوگرم شمش طلا مورد معامله قرار گرفته است.

^[1] بانک رفاه کارگران به یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال افزایش یافت

^[2] به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، این تسهیلات بدون نیاز به سپرده‌گذاری و ایجاد میانگین حساب

نفت و گاز

دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد:

نیمی از برق بخش مولد کشور به مصرف تولید فولاد می‌رسد

خلیفه سلطانی، دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران گفت: صنایع فولادی ۱۵ درصد از کل برق کشور را مصرف می‌کنند.

به گزارش وزارت نیرو، رسول خلیفه سلطانی، درباره میزان مصرف برق صنایع فولادی و نحوه مدیریت مصرف برق این صنایع در فصل گرم سال گفت: صنایع و بخش‌های مولد بیش از ۳۰ درصد از مصرف برق کشور را به خود اختصاص می‌دهند که در این بین نیمی از برق بخش‌های مولد توسط صنایع فولادی مصرف می‌شود.

وی با اشاره به اینکه صنایع فولادی سالانه ۲۰ میلیارد دلار ارزش افزوده برای کشور تولید می‌کنند، افزود: صنعت فولاد یکی از صنایع پیشران کشور است که نیمی از برق بخش صنعت را به خود اختصاص می دهد.

خلیفه سلطانی با ابراز رضایت از اقدامات وزارت نیرو برای مدیریت مصرف برق تابستان ادامه داد: با توجه به اینکه در فصل تابستان در کشور با موضوع ناترازی انرژی برق رو به رو هستیم، تلاش می‌کنیم تا با برنامه‌ریزی‌های درون را و با مشارکت وزارت نیرو، وزارت صمت و انجمن تولید کنندگان فولاد میزان مصرف بخش فولاد را مدیریت کنیم.

وی خاطرنشان کرد: در دو سال گذشته تحارب بسیار خوبی در حوزه مدیریت مصرف برق صنعت فولاد در تعامل با وزارت نیرو داشتیم و خاموشی‌های ناگهانی پیش از دولت سیزدهم را با کم باری در ساعت اوج مصرف، مصرف بدون محدودیت برق در شب و ساعات کم باری جایگزین کردیم.

دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران اضافه کرد: برنامه‌ریزی صورت گرفته برای مصرف برق صنایع فولاد در دو سال گذشته نقش موثری در حفظ تولید این صنعت داشته است و امیدواریم در سایه همین برنامه‌ریزی‌ها در فصل گرم سال جاری نیز شرایط مطلوبی را در این حوزه تجربه کنیم. وی با اعلام این خبر که صنایع بزرگ بر اساس ماده ۴ قانون مانع‌زدایی از توسعه صنعت برق تاکنون چیزی حدود ۱۶۰۰ مگاوات نیروگاه خود تأمین وارد شبکه سراسری کرده‌اند، ادامه داد: بسیاری از صنایع بزرگ در حال احداث نیروگاه هستند و امیدواریم در سال‌های آینده بخش قابل توجهی از نیاز مصرف برق صنایع از این طریق تأمین شود.

خلیفه سلطانی در ارتباط با اقدام وزارت نیرو برای فروش برق در بورس انرژی، گفت: یکی از اقدامات بسیار خوبی که وزارت نیرو اجرایی کرده است، فروش برق در بورس انرژی است که سبب شده تا دولت در نقش یک سیاستگذار قرار بگیرد و تولیدکننده و مصرف کننده برق به صورت مستقیم با یکدیگر معامله انجام دهند و نظام عرضه و تقاضا مبتنی بر بازار بر این صنعت حاکم شود.

معاون وزیر نیرو مطرح کرد رها سازی آب سدها برای حفاظت از تالاب‌های مهم کشور

معاون آب و آبیفا وی وزیر نیرو گفت: جمهوری اسلامی ایران به سهم خود از مشارکت و همکاری شرکت‌ها، سازمان‌های بین‌المللی و طرف سوم در تعیین نیاز محیط زیستی تالاب‌های بین المللی هامون استقبال می‌کند.

محمد جوانبخت صبح امروز، دوشنبه در آیین نخستین کنفرانس بین‌المللی محیط زیست تالاب‌های بین‌المللی هامون گفت: این کنفرانس با هدف بررسی عوامل ایجاد بحران محیط زیستی در تالاب‌های بین‌المللی هامون و منطقه سیستان در حال برگزاری است.

وی افزود: منطقه سیستان و هامون‌ها به لحاظ طبیعت جغرافیایی خود در دل‌تای رودخانه هیرمند قرار گرفته و همواره از گذشته تاکنون حیات، معیشت، اقتصاد و حتی فرهنگ مردم دو سوی مرز به جریان آب رودخانه هیرمند و سایر رودخانه‌های منتهی به هامون‌ها همچون فراه رود و خاش رود وابسته بوده است.

معاون آب و آبفا وزیر نیرو اظهار کرد: باور عمومی بر این است که محیط زیست و تبعات حاصل از تخریب محیطزیست مرز نمی‌شناسد و باید در چارچوب مسئولیت بین‌المللی دولت‌ها به موضوع حفاظت از محیط زیست پرداخته شود. قطع با کاهش جریان طبیعی رودخانه‌های منتهی به هامون‌ها و خشک شدن آنها، تبعات منفی زیست محیطی، کاهش سطح سلامت ناشی از تشدید طوفان‌های گرد و خاک و انواع مشکلات اقتصادی- اجتماعی را برای ساکنان این منطقه در دو سوی مرز به بار خواهد آورد.

وی یادآور شد: خشکی هامون‌ها همنادفکره منطقه سیستان در ایران را تهدید می‌کند، منطقه نیم‌روز و ولایت هلمند را نیز در آن سوی مرز رنج می‌دهد و طوفان‌های گردوخاک فراخاسته از تالاب‌های خشکیده در ایران، تحت شرایط جوی طبیعی منطقه، به آسمان افغانستان گسیل می‌شود و ساکنین ولایت‌های مرزی افغانستان را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

جوابخت در همین راستا افزود: اتصال هیدرولیکی هامون‌ها به گونه‌ای است که هامون‌های پوزک در افغانستان، صابوری در ایران و افغانستان و هیرمند در ایران همچون پیکره آبی یکپارچه عمل می‌کنند. هرگونه اختلال در عملکرد سامانه‌های تأمین آب این هامون‌ها که وامدار رژیم سیلابی رودخانه‌های منتهی به آن، به ویژه رودخانه هیرمند است به تخریب زیست بوم این پیکره‌های آبی می‌انجامد.

معاون وزیر نیرو در ادامه سخنان خود ضمن ابراز تاسف از اینکه بر اساس مطالعات پرشمار و دقیق کارشناسی ردپای آسیب‌های جدی به تنوع زیستی هامون‌ها وجود دارد، ابراز داشت: امروز دیگر جانوران آبی و آبریزان منطقه کیمیا و یا متفرق شده‌اند؛ براساس سرشماری، در گذشته یک میلیون پرنده مهاجر وارد منطقه می‌شدند، هم اکنون این میزان به چند هزار پرنده کاهش یافته است. جوابخت تأکید کرد: با افزایش دانش و تجربه بشری و نیز ملاحظه تبعات منفی عدم توجه به تالاب‌ها، در حال حاضر موضوع حفاظت تالاب‌ها و تأمین آب و نیاز زیست محیطی آنها هم در سطوح ملی و هم در سطح بین‌المللی در دستور کار دولت‌ها و سازمان‌های بین‌المللی قرار گرفته و قوانین و مقررات ویژه‌ای برای این منظور تدوین و عملیاتی شده است. وی تصریح کرد: به عنوان مثال، در جمهوری اسلامی ایران در قالب قوانین و آئین نامه‌های مشخص، وزارت نیرو و سازمان حفاظت محیط زیست موظف به انجام اقدامات خاص برای این منظور هستند. تأمین آب و نیاز زیست محیطی رودخانه‌ها و تالاب‌ها، بعد از تأمین آب شرب در اولویت قرار دارد و این موضوع هم در مرحله تخصیص آب مورد توجه قرار می‌گیرد و هم در اجرا و بهره‌برداری.

تحقق حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان عرضه اعتباری در سال ۱۴۰۲

تأمین سرمایه در گردش اقدام کردند و همین موجب افزایش تولید در بخش صنایع پایین دستی شد .

-ق‌ردانی معاون وزیر صمت از اقدام‌های مؤثر شرکت ملی صنایع پتروشیمی برای توسعه صنایع تکمیلی معاون وزیر صمت از اقدام‌های مطلوب و مؤثر شرکت ملی صنایع پتروشیمی برای توسعه عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی کرد.

علیرضا شاه میرزیایی گفت : مجموع اوراق گامی که در سال گذشته ۱۰ هزار میلیارد تومان بود درحالی‌که صنعت پتروشی‌م در سال ۱۴۰۲ حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان عرضه اعتباری محصولات داشته و این رقم قابل توجهی است.

معاون تجارت و خدمات وزارت صمت با تأکید بر تکمیل زنجیره ارزش تصریح کرد: تأمین مالی زنجیره‌ای که در دولت سیزدهم انجام شده، بهترین راهکار برای افزایش تولید است. قدرت خرید نیز باید به موازات رشد تولید افزایش یابد.

در پایان توسط معاون وزیر نفت شرکت ها یی که در عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی فعالیت داشتند تقدیرو تجلیل به عمل آمد .
پتروشیمی های ارون، زاگرس، تخت جمشید، پتروشیمی غدیر، پتروشیمی رجال، پتروشیمی تخت جمشید پارس وسلویه و پتروشیمی تندگویان ،تندیس طلائی و شرکت های شرکت صنعتی نوید زر شیمی ،پتروشیمی خوزستان،پتروشیمی جم ، شرکت صنایع پتروشیمی انتخاب ، پتروشیمی مارون ، پتروشیمی خراسان، پتروشیمی لرستان پتروشیمی امیر کبیر و کارون تندیس نقره ای و شرکتهای پتروشیمی پوشهر پتوشیمی مهاباد شرکت پلیمر کرمانشاه پتروشیمی کردستان و پتروشیمی شیراز پتروشیمی میاندوآب شرکت کود شیمیایی اوهر لردگان پتروشیمی فن آوران پتروشیمی پارس ، شرکت متاول کاوه ،شرکت پلیمر آریا ساسول، پتروشیمی آسفهان ، پتروشیمی بندر امام پتروشیمی تبریز شرکت حلال عسلویه پتروشیمی لاله وپتروشیمی شازند اراک پتروشیمی ایلام شرکت دیرآرا پلیمر پتروشیمی بوعلی سینا شرکت سرمایه گذاری صنایع ایران پتروشیمی مروراید .تندیس برنزی را در اولین همایش عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی دریافت کردند.

وی با بیان اینکه طرح توسعه میدان نفتی چنگوله از طرح‌های مصوب سفر رئیس‌جمهوری به استان ایلام به شمار می‌رود و توسعه آن، نقش مهمی در رونق اقتصادی و اشتغال‌زایی در استان ایلام دارد، بیان کرد: پیش‌بینی می‌شود این طرح توسعه‌ای، ۶ هزار ۵۰۰ فرصت شغلی مستقیم و غیرمستقیم ایجاد کند.

میدان مشترک نفتی چنگوله در مرز ایران و عراق، در جنوب غربی استان ایلام و حدود ۵۰ کیلومتری شهر مهران واقع شده است.

بهره مندی بیش از ۹ هزار متقاضی وام ازدواج طی ۶۰ روز
پرداخت وام ازدواج در تمامی شعب بانک ملی ایران در سراسر کشور همسو با سیاست های دولت با رویکرد تسریع و تسهیل در امر مقدس ازدواج بی وقفه ادامه دارد.
به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، این بانک با رویکرد حمایت از ازدواج جوانان از ابتدای سال جاری تا پایان اردیبهشت ماه با صرف اعتباری بالغ بر ۳۱ هزار و ۱۹۷ میلیارد ریال ۹ هزار و ۳۰۹ نفر را به خانه بخت فرستاده است.

بر این اساس، با احتساب تعداد فقره تسهیلات اعطایی، بانک ملی ایران به طور متوسط ۱۵۵ فقره وام ازدواج در هر روز طی مدت مذکور پرداخت کرده است. این بانک نیز در همین مدت به ۸ هزار متقاضی تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری اعطاء کرده است.

پرداخت وام ازدواج در تمامی شعب بانک ملی ایران در سراسر کشور همسو با سیاست های دولت با رویکرد تسریع و تسهیل در امر مقدس ازدواج بی وقفه ادامه دارد.
به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، این بانک با رویکرد حمایت از ازدواج جوانان از ابتدای سال جاری تا پایان اردیبهشت ماه با صرف اعتباری بالغ بر ۳۱ هزار و ۱۹۷ میلیارد ریال ۹ هزار و ۳۰۹ نفر را به خانه بخت فرستاده است.

پایان اسفند ماه سال گذشته نیز، اعتباری به ارزش ۲۸۱ هزار و ۷۵۵ میلیارد ریال در راستای پرداخت وام ازدواج به ۱۳۷ هزار و ۵۱۴ نفر صرف کرده است که این آمار و ارقام نشان می دهد بانک ملی ایران ۱۰۰ درصد تکالیف خود را در راستای پرداخت تسهیلات ازدواج به جوانان و متقاضیان انجام داده است.
بانک ملی ایران همواره یکی از محورهای فعالیت و سیاست‌های اعتباری خود را پرداخت تسهیلات تکلیفی به منظور ترویج سنت حسنه ازدواج جوانان قرار داده و بر همین اساس بخش قابل توجهی از اعتبارات خود را معطوف به این حوزه کرده است.

گفتنی است، اکنون براساس قوانین بانک مرکزی سقف وام قرض الحسنه ازدواج در سال جاری برای هر یک از زوجین سه میلیارد ریال و براساس «قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت»به متقاضیانی که سن ازدواج آنها در زوج ها زیر ۲۵ سال و در زوج‌ه ها زیر ۲۳ سال باشد، مبلغ ۳۵۰ میلیون تومان تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج با دوره بازپرداخت ۱۰ساله و نرخ چهار درصد کارمزد با اعتبارسنجی و سفته و یا یک تضم معتبر تعلق می گیرد.

کلیه متقاضیان واجدین شرایط وام ازدواج، ابتدا باید با ورود به سایت https://ve.cbi.ir/Conditions.aspx و با انتخاب بانک ملی ایران و شعبه عامل ثبت نام کرده و فرم مربوطه را تکمیل نمایند که در صورت موفقیت اهیز بودن مراحل ثبت نام ، یک کد رهگیری به شخص ثبت نام کننده داده می‌شود و متقاضی باید ظرف مدت زمانی که از طرف سایت اعلام می‌گردد، با در دست داشتن مدارک مورد نیاز به شعبه مربوطه مراجعه کرده و نسبت به اتمام مراحل اخذ وام اقدام نماید.

نفت،نیرو و انرژی

پتروشیمی

گردهمایی رؤسای روابط عمومی پترول برگزار شد

گردهمایی مدیران و رؤسای گروه سرمایه‌گذاری و توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی خلیج فارس به میزبانی پتروشیمی ایلام برگزار شد.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومی پتروشیمی ایلام، بهزاد یاری؛ رئیس مجتمع پتروشیمی ایلام گفت: روابط عمومی نقش بسزایی در امیدآفرینی و دستیابی به اهداف مجتمع داشته است.

وی افزود: با تلاش روابط عمومی پتروشیمی ایلام و با گفتمان و حسن تعامل با رسانه‌ها و شرکای اجتماعی، چالش‌های مجتمع کاهش یافته است.

سلمان امیری مدیر روابط عمومی پترول در اجلاس رؤسای روابط عمومی گروه پترول بیان داشت:پتروشیمی ایلام افتخار صنعت استان و کشور است.

وی با بیان اینکه ارتباط دوسویه با رسانه‌ها در اولویت مدیران روابط عمومی باشد افزود:مدیران روابط عمومی با خلاقیت و تکنیک‌های رسانه‌ای به تکنولوژی روز دنیا مجهز شوند.امیری ادامه داد:اهمیت و توجه مدیریت مجتمع به روابط عمومی در پتروشیمی ایلام در سطح قابل تحسینی است.

علیرضا معراجی رئیس برند، مسئولیت اجتماعی و روابط عمومی پتروشیمی ایلام ضمن ارائه گزارشی از عملکرد روابط این شرکت ارائه کرد.

وی با بیان اینکه وظیفه روابط عمومی حل تعارضات و خلق اجماع است افزود:روابط عمومی نقش مهمی در اقیاع‌سازی افکار عمومی دارد و در این راستا تعامل مناسبی با رسانه‌های استان صورت گرفته است. در این اجلاس، رؤسای روابط عمومی گروه سرمایه‌گذار ی و توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی خلیج‌فارس گزارشی از اقدامات انجام شده ارائه کردند.

قرارداد طرح توسعه و بهره‌برداری میدان چنگوله به‌زودی امضا می‌شود

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از امضای قرارداد طرح توسعه و بهره‌برداری میدان چنگوله با هدف تولید روزانه ۶۰ هزار بشکه نفت خام خبر داد.

به گزارش عصر اقتصاد به‌نقل از شرکت ملی نفت ایران، محسن خجسته‌مهر اعلام کرد: قرارداد میدان نفتی چنگوله با حجم ذخیره درجای ۳ میلیارد و ۲۰۰ هزار بشکه نفت و با هدف تولید روزانه ۶۰ هزار بشکه نفت به‌زودی امضا می‌شود.

به‌گفته وی، رقم سرمایه‌گذاری به‌منظور توسعه میدان نفتی چنگوله در استان ایلام یک‌میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار اعلام شده و امضای قرارداد با پیمانکار توسعه‌دهنده به‌زودی انجام خواهد شد.

معاون وزیر نفت افزود: اِزجمله عملیات اجرایی در این میدان می‌توان به حفاری ۱۸ حلقه چاه تولیدی، حفاری ۲ حلقه چاه ارزیابی، حفاری ۲ حلقه چاه دفع پساب و تعمیر ۲ حلقه چاه، احداث تأسیسات سرچاهی و خطوط لوله جرانی و احداث تأسیسات بویلی‌ساز و انتقال نفت خام و گاز همراه اشاره کرد.خجسته‌مهر تصریح کرد: مبلغ ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار نیز برای هزینه‌های مسئولیت اجتماعی در این قرارداد در نظر گرفته شده است.

وی با بیان اینکه طرح توسعه میدان نفتی چنگوله از طرح‌های مصوب سفر رئیس‌جمهوری به استان ایلام به شمار می‌رود و توسعه آن، نقش مهمی در رونق اقتصادی و اشتغال‌زایی در استان ایلام دارد، بیان کرد: پیش‌بینی می‌شود این طرح توسعه‌ای، ۶ هزار ۵۰۰ فرصت شغلی مستقیم و غیرمستقیم ایجاد کند.

میدان مشترک نفتی چنگوله در مرز ایران و عراق، در جنوب غربی استان ایلام و حدود ۵۰ کیلومتری شهر مهران واقع شده است.

بهره مندی بیش از ۹ هزار متقاضی وام ازدواج طی ۶۰ روز

پرداخت وام ازدواج در تمامی شعب بانک ملی ایران در سراسر کشور همسو با سیاست های دولت با رویکرد تسریع و تسهیل در امر مقدس ازدواج بی وقفه ادامه دارد.
به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، این بانک با رویکرد حمایت از ازدواج جوانان از ابتدای سال جاری تا پایان اردیبهشت ماه با صرف اعتباری بالغ بر ۳۱ هزار و ۱۹۷ میلیارد ریال ۹ هزار و ۳۰۹ نفر را به خانه بخت فرستاده است.

بر این اساس، با احتساب تعداد فقره تسهیلات اعطایی، بانک ملی ایران به طور متوسط ۱۵۵ فقره وام ازدواج در هر روز طی مدت مذکور پرداخت کرده است. این بانک نیز در همین مدت به ۸ هزار متقاضی تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری اعطاء کرده است.

پایان اسفند ماه سال گذشته نیز، اعتباری به ارزش ۲۸۱ هزار و ۷۵۵ میلیارد ریال در راستای پرداخت وام ازدواج به ۱۳۷ هزار و ۵۱۴ نفر صرف کرده است که این آمار و ارقام نشان می دهد بانک ملی ایران ۱۰۰ درصد تکالیف خود را در راستای پرداخت تسهیلات ازدواج به جوانان و متقاضیان انجام داده است.
بانک ملی ایران همواره یکی از محورهای فعالیت و سیاست‌های اعتباری خود را پرداخت تسهیلات تکلیفی به منظور ترویج سنت حسنه ازدواج جوانان قرار داده و بر همین اساس بخش قابل توجهی از اعتبارات خود را معطوف به این حوزه کرده است.

گفتنی است، اکنون براساس قوانین بانک مرکزی سقف وام قرض الحسنه ازدواج در سال جاری برای هر یک از زوجین سه میلیارد ریال و براساس «قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت»به متقاضیانی که سن ازدواج آنها در زوج ها زیر ۲۵ سال و در زوج‌ه ها زیر ۲۳ سال باشد، مبلغ ۳۵۰ میلیون تومان تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج با دوره بازپرداخت ۱۰ساله و نرخ چهار درصد کارمزد با اعتبارسنجی و سفته و یا یک تضم معتبر تعلق می گیرد.

کلیه متقاضیان واجدین شرایط وام ازدواج، ابتدا باید با ورود به سایت https://ve.cbi.ir/Conditions.aspx و با انتخاب بانک ملی ایران و شعبه عامل ثبت نام کرده و فرم مربوطه را تکمیل نمایند که در صورت موفقیت آنهایز بودن مراحل ثبت نام ، یک کد رهگیری به شخص ثبت نام کننده داده می‌شود و متقاضی باید ظرف مدت زمانی که از طرف سایت اعلام می‌گردد، با در دست داشتن مدارک مورد نیاز به شعبه مربوطه مراجعه کرده و نسبت به اتمام مراحل اخذ وام اقدام نماید.



دراست یروانه‌مخولیان

پتروشیمی را جهاد اقتصادی دانست و تأکید کرد: با تأمین پایدار مواد اولیه مورد نیاز واحدهای تکمیلی به‌معنای واقعی جهش تولید در کشور محقق می‌شود و عرضه اعتباری محصولات مؤثرترین راه توسعه تولید است.

وی ادامه داد: شرکت ملی صنایع پتروشیمی در مسیر تکمیل طرح‌های پتروشیمی جهادی وارد عمل شده است و در این مسیر سرمایه‌گذاری‌های بسیاری در کشور انجام شده است که باید تکمیل و مولد شوند. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با تأکید بر اینکه ۱۴۰۳، سال ماندگاری در صنعت پتروشیمی خواهد بود، اعلام کرد: بالغ بر ۱۵ طرح پتروشیمی تا پایان امسال به بهره‌برداری خواهند رسید و ظرفیت نصب شده صنعت از ۱۰۲ میلیون تن عبور خواهد کرد. شاهمیرزایی با اشاره به اهمیت تأمین پایدار خوراک مجتمع‌های پتروشیمی برای ثبت افزایش تولید محصولات پتروشیمی گفت: همسو با توسعه محصولات پتوشیمی گت: همسو با توسعه تولید برای تکمیل نیازها و تجهیزات و کاتالیست‌ها، بیش از ۸۰ طرح محیط زیستی نیز در این صنعت تعریف شده است.

وی با اشاره به اینکه بومی‌سازی همه کاتالیست‌های صنعت پتروشیمی تا پایان دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۴ عنوان شده بود، تأکید کرد: این مهم بی‌شک

رشد ۵۰درصدی فروش شرکت‌های پارک فناوری و نوآوری صنعت نفت در ۱۴۰۲



فراهم شود تا سرمایه‌خودشان را به‌جای کشور، طرح «آیحای چاه‌های بسته و کم‌بازده و بسته فخته» است، گفت: باید طریق فعالیت‌های بورسی در صنعت نفت وارد کنند، چرخ تولید صنعت نفت به گردش درمی‌آید و سرمایه‌های مردم حفظ می‌شود.
کرم‌بیگی با بیان اینکه مردمی‌تر از شرکت‌های دانش‌بنیان در کشور نداریم، گفت: این شرکت‌ها می‌توانند به جهش حداکثری تولید در صنعت نفت کمک کنند، این موضوع با در اختیار قرار دادن تقاضاهای این صنعت از طریق نوآوری باز، در اختیار نخبگان و متخصصان ایرانی محقق می‌شود.

تحقق جهش تولید در صنعت نفت با پای کار آمدن نخبگان و متخصصان
وی با اشاره به اینکه جهش تولید با نوآوری و تغییر در بعضی از الگوها محقق می‌شود، بیان کرد: اگر به‌دنبال جهش تولید هستیم باید در کنار مشارکت عام مردم، سودآندن سرمایه‌ها به‌سوی کشور، پترو ایران نخبگان را در حل چالش‌های این صنعت دخیل کنیم.

معاون پارک فناوری و نوآوری صنعت نفت و گاز با بیان اینکه هم‌اکنون ۱۰۲ شرکت عضو خانواده پارک هستند، افزود: این شرکت‌ها متشکل از ۲۷ شرکت پارکی، ۳۲ شرکت رشدی، ۴۶ شرکت پشتیبان فناوری، ۲ شرکت پیشران (شرکت توسعه پترو ایران و شرکت صنایع تجهیزات نفت) و ۱۵ شرکت طرح احیا هستند که تقریباً نیمی از این شرکت‌ها با تأیید معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری به‌عنوان شرکت‌های دانش‌بنیان مشغول

معاون پارک فناوری و نوآوری صنعت نفت و گاز با بیان اینکه وزارت نفت شرایط حضور شرکت‌های داخلی را در بازارهای بزرگ بین‌المللی فراهم می‌کند، افزود: همکاری با مجموعه‌های علمی و پژوهشی شرایطی را فراهم می‌کند تا محصولات دانش‌بنیان بومی شود و ایده‌بازاریابی و بازارسازی برای این محصولات شکل گیرد.

کرم‌بیگی گفت: افزایش همکاری با مجموعه‌های علمی و پژوهشی سبب ایجاد زمینه اشتغال تخصصی، استفاده از ظرفیت نخبگان، جلوگیری از مهاجرت نخبگان به‌ویژه مهاجرت کسب‌وکار در صنعت نفت می‌شود که مورد آخر در حال تبدیل‌شدن به مسئله‌ای جدی در کشور است.

وی با بیان اینکه مشارکت مردم را در چند سطح می‌توان لحاظ کرد، افزود: در سطح اول عموم مردم هستند که در مصرف انرژی در دامنه ذی‌نفعان صنعت نفت قرار می‌گیرند و با مصرف بهینه در حوزه سوخت مانند بنزین، گازوئیل و گاز طبیعی می‌توانند جهش تولید را رقم بزنند تا ناترازی در این حوزه‌ها تعدیل شود.

توجه‌پذیری صنعت نفت از نظر اقتصادی
معاون پارک فناوری و نوآوری صنعت نفت و گاز با اشاره به اینکه یکی از مزیت‌های اصلی کشور نسبت به سایر کشورها در حوزه صنعت نفت وجود مواد اولیه ارزان‌قیمت است، بیان کرد: فرایندهای تولید و بازگشت سرمایه در صنعت نفت ایران به‌دلیل مزیت رقابتی از نظر اقتصادی توجه‌پذیر است و اگر زمینه‌ای برای مردم هزینه‌های تمام‌شده را کاهش دهدیم.

معاون بهداشت وزارت بهداشت خبر داد اجرای سراسری واکسیناسیون «پنوموکوک» و «روتاویروس» تا پایان مرداد

معاون بهداشت وزارت بهداشت از اجرای سراسری واکسیناسیون واکسن‌های «پنوموکوک» و «روتاویروس» تا پایان مرداد ماه خبر داد.

دکتر حسین فرشیدی درباره روند واکسیناسیون کودکان با دو واکسن «پنوموکوک» و «روتاویروس» اظهار کرد: روند واکسیناسیون به خوبی پیش می‌رود و مشکلی در این مسیر وجود ندارد.

وی درباره عوارض احتمالی ناشی از تزریق واکسن‌های روتاویروس و پنوموکوک گفت: مردم در ارتباط با این واکسن‌ها هیچ نگرانی نداشته باشند؛ به طور معمول، هنگامی که روند واکسیناسیون را آغاز می‌کنیم نسبت به عارضه‌های واکسن نگرانی‌هایی ممکن است وجود داشته باشد اما خوشبختانه، مشاهدات و بررسی‌ها بیانگر این است که واکسن‌های پنوموکوک و روتاویروس هیچ عارضه‌ای نداشته‌اند.

فرشیدی با اشاره به اجرای این واکسیناسیون در جنوب کشور، درباره برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای تزریق واکسن‌های پنوموکوک و روتاویروس خاطرنشان کرد: به طور قطع، تمام کشور تحت پوشش واکسیناسیون با واکسن‌های روتاویروس و پنوموکوک قرار می‌گیرند.

معاون بهداشت وزارت بهداشت درباره زمان اجرای واکسیناسیون سراسری واکسن‌های پنوموکوک و روتاویروس گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، تمام کشور تا پایان مرداد ماه تحت پوشش این واکسن‌ها قرار می‌گیرند.

به اذعان مسولان وزارت بهداشت، واکسن روتاویروس در سنین ۲ و ۴ و ۶ ماهگی و همچنین واکسن پنوموکوک در سنین ۲ و ۴ و ۱۲ ماهگی تزریق می‌شود. واکسن پنوموکوک سالانه از ۱۵۰۰ مرگ کودکان به علت بیماری‌های ذات‌الریه جلوگیری می‌کند و واکسیناسیون روتاویروس حداقل از سالانه ۱۰ هزار بیماری اسهال شدید و نیز به بستری جلوگیری خواهد کرد.

اهداکنندگان خون؛ سرداران گمنام سلامت

مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران، اهداکنندگان خون را سرداران گمنام سلامت خواند و تاکید کرد که ایران از پیشگامان اهدای خون صد در صد داوطلبانه در دنیا به شمار می‌رود.

مصطفی جمالی - مدیرعامل سازمان انتقال خون به مناسبت روز جهانی اهداکنندگان خون در پیامی از ایثار و سخاوت اهداکنندگان خون کشورمان که همواره با اهدای خون خود، نجات، همدلی و سلامت را اولویت زندگی خویش قرار داده‌اند، تقدیر و تشکر کرد.

در متن پیام دکتر جمالی آمده است: «اهداکنندگان خون را سرداران گمنام سلامت می‌دانم زیرا سخاوت، نجات، همدلی و انسانیت را نه یک بار که برای همیشه و بی آنکه کسی آن‌ها را بشناسد، در برنامه زندگی خویش قرار داده‌اند و نگاهی به کارنامه هریک از آنان که پس از گذشت دهه‌ها، اکنون در آستانه بازنشستگی از اهدا قرار می‌گیرند، نشان دهنده نجات جان صدها انسان است. در قرآن کریم نیز به این نکته اشاره شده است که هرکس جان انسانی را نجات دهد، گویی جان تمامی انسان‌ها را نجات داده است و از این منظر این عزیزان، فرشته‌های نجات دهنده در میان ما هستند که بی آنکه ادعایی داشته باشند برای سلامت هم وطنان خود هر سه یا چهار ماه یک بار، خون اهدا می‌کنند و در واقع جان انسان‌ها را نجات می‌دهند. چنین انسان‌هایی مهمترین حلقه از زنجیره مسئولیت‌پذیری هستند که تا پای ایثار جسم خود به پاسداشت زندگی بر می‌خیزند و با اهدای خون، شکرانه سلامتی خود را پیوسته و پیوسته به درگاه حق نثار می‌کنند. بی‌تردید جامعه نیازمند شناخت چنین الگوهای اخلاقی، اجتماعی و فرهنگی است و بیهوده نیست که چهره فاخر اهدای خون و فرهنگ اهدا در ایران از جمله مواردی است که بسیاری از کشورهای دنیا به دنبال الگوسازی آن هستند.

اسمال ۲۵ خرداد ماه مصادف با ۱۴ ژوئن «روز جهانی اهداکنندگان خون» را در حالی گرامی داشته‌ایم که ۲۰ سال از این مناسبت تقویمی در دنیا می‌گذرد و ایران نیز در آستانه ورود به پنجاهمین سالگرد تاسیس سازمان انتقال خون است. این روز را به تمامی اهداکنندگان خون در دنیا، به ویژه اهداکنندگان شریف کشورمان تبریک گفته و با افتخار اعلام می‌کنم که اگر انتقال خون ایران اکنون واجد بالاترین شاخص‌های جهانی اهدای خون است و در بسیاری از شاخص‌ها کشور برتر منطقه است و نیز از پیشگامان اهدای صد درصد داوطلبانه در دنیا به شمار می‌رود، تمامی این موفقیت‌ها را مرهون و مدیون ایثار و از خودگذشتگی این سرداران گمنام سلامت است.

سال گذشته نزدیک به ۲ میلیون و ۳۲۸ هزار واحد خون اهدا شد و تمامی درخواست‌های بیمارستانی تامین گردید، آرزوی ۲۰ ساله آزمایش مولکولی (NAT) به تحقق پیوست و آزمایش غربالگری آنتی‌بادی برای گروه‌های خونی فرعی در استان‌های کشور استقرار یافت و سازمان انتقال خون کشور خدمات تخصصی و نوین خود از جمله اتوماسیون غربالگری و گروه‌بندی خود را در چارچوب عدالت اسلامی به تمامی استان‌های کشور گسترش داد و دقت، بهره‌وری و کیفیت خون و فرآورده را ارتقا بخشید و این روند بهره‌وری و افزایش کیفیت و کمیت قرار نیست متوقف شود؛ زیرا باید بهترین امانت‌دار برای بهترین هدیه دنیا باشیم که آن را از سخاوتمندترین انسان‌ها دریافت می‌کنیم.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۳:۱۵
طلوع آفتاب	۰۴:۵۵
اذان ظهر	۱۲:۰۱
اذان مغرب	۱۹:۲۷

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی - عربی - انگلیسی و ترکی)
عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی
دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فرزانه علم بیگی
قائم‌مقام مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده
سردبیر: مهرا براهمیان

نشانی: خیابان کارگرشمالی، جنب بیمارستان قلب، پلاک ۱۴۴۴، واحد ۵
شماره های تحریریه: ۸۸۰۱۰۲۳
شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۶۰۹۶۲۴۵
مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:
http://www.asre-eghtesad.com/content1
لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز

توزیع تهران: نشر نکت گستر امروز
فکس: ۷۱۰۵۷۱۲۷ شماره تلگرام: ۰۹۹۰۳۴۴۹۴۵۳

www.asre-eghtesad.com
E-mail: info@asre-eghtesad.com



جامعه

آغاز آتش‌سوزی در بخش عراقی هورالعظیم از ۱۰ روز پیش

رئیس اداره احيای تالاب‌های اداره‌کل حفاظت محیط زیست خوزستان با اشاره به آغاز آتش‌سوزی‌ها در بخش عراقی تالاب هورالعظیم گفت: با سازمان مدیریت بحران، مجموعه معاونت عمرانی استانداری و نمایندگی وزارت امور خارجه در خوزستان برای انتقال مسائل به کشور عراق نامه‌نگاری شده است تا اقدامات مورد نیاز برای همکاری در اطفای حریق تالاب هورالعظیم انجام شود.

موسی مدحی در نشست خبری که امروز (۲۱ خردادماه) به مناسبت هفته محیط زیست برگزار شد، با اشاره به آخرین وضعیت تالاب‌های خوزستان اظهار کرد: بر اساس آخرین پایش‌ها طبق تصاویر ماهواره‌ای، تالاب هورالعظیم ۶۶ درصد، تالاب شادگان ۹۴ درصد، تالاب بامندز ۸۶ درصد، تالاب میانگران ۸۸ درصد، تالاب شیمبار ۹۵ درصد و تالاب بندون ۴۲ درصد آب دارند.

وی افزود: به استثنای تالاب بندون که تبخیر و فرورفت آب در آن رخ داده و میزان آب از ۷۵ به ۴۲ درصد کاهش داشته است، میزان آب تالاب‌های خوزستان افزایش‌یافته است. رئیس اداره احيای تالاب‌های اداره‌کل حفاظت محیط زیست خوزستان گفت: بر اساس آمار وزارت نیرو و سازمان آب و برق خوزستان در شش ماهه اول سال آبی ۱۴۰۲-۱۴۰۳، میزان آب ورودی به تالاب شادگان بیش از ۴۳۵ میلیون مترمکعب، تالاب هورالعظیم بیش از ۵۴۴ میلیون مترمکعب و تالاب بامندز ۴۰۲ میلیون مترمکعب بوده است.

وی بیان کرد: همچنین با توجه به پیگیری‌ها برای پیشگیری از وقوع آتش‌سوزی در بخش عراقی تالاب هورالعظیم، طبق آخرین آمار آگیری تالاب بیش از ۸۰۰ میلیون مترمکعب بوده است.

مدحی تصریح کرد: از ۱۰ روز گذشته آتش‌سوزی‌های بخش عراقی تالاب هورالعظیم آغاز شده است که با توجه به بارش‌های و ماه اخیر میزان زیادی از بخش‌های خشک این تالاب آگیری شده است اما آتش‌سوزی‌ها در بخش‌های خشک تالاب رخ داده است که به دلیل آب‌دار بودن بخش‌های ایرانی و بر اثر رطوبت هوا، آتش اطفاء شده است. وی بیان کرد: با سازمان مدیریت بحران، مجموعه معاونت عمرانی استانداری و نمایندگی وزارت امور خارجه در خوزستان برای انتقال مسائل به کشور عراق نامه‌نگاری شده است تا اقدامات مورد نیاز برای همکاری در اطفای حریق تالاب هورالعظیم انجام شود.

رئیس اداره احيای تالاب‌های اداره‌کل حفاظت محیط زیست خوزستان در خصوص صحت‌سنجی ارقام اعلام‌شده از سوی وزارت

نیرو در مورد آورد آب تالاب‌های خوزستان گفت: متناسب با اقدامات وزارت نیرو در مورد آورد آب، اقداماتی انجام شده است. نشست‌هایی نیز با مجموعه سازمان آب و برق خوزستان در خصوص ائتلاف آب بین ایستگاه‌های آب‌سنجی و ورودی به تالاب‌ها برگزار شده است.

تاخیر ۸ ماهه تامین اجتماعی در پرداخت مطالبات مراکز فیزیوتراپی



درست، روزنامه‌ی خیل‌بند

پرداخت‌ها وجود دارد.

وی به مشکلات ثبت نسخ فیزیوتراپی در سامانه تامین اجتماعی اشاره کرد و افزود: سامانه ثبت نسخ در تامین اجتماعی در عین حال که کند

و با قطعی زیادی مواجه پزشکان در ثبت دقیق نسخ الکترونیک خدمات فیزیوتراپی مشکل دارند و برخی خدمات در سامانه وجود ندارد. از طرف دیگر نحوه انتخاب نواحی درمان در سامانه دقیق نیست و مشکلات متعددی را برای پزشک و مراکز فیزیوتراپی ایجاد می‌کند.

رئیس انجمن علمی فیزیوتراپی ایران تاکید کرد: اخیراً سازمان تامین اجتماعی با هدف صرفه‌جویی مالی و بدون در نظر

گرفتن زیرساخت‌ها، مشکلات نرم

افزاری و سخت افزاری، منافع بیمار و مراکز فیزیوتراپی، ثبت کد

یک بار مصرف ارسال به تلفن همراه بیمار را از طریق سامانه در هر جلسه درمانی الزامی نموده و حداکثر ظرف یک دقیقه باید این کد در سامانه ثبت شود. در حالی که انجام

چنین پروسه‌ای توسط مراکز فیزیوتراپی در عمل مقدور نیست و بخش عمده نسخ روزانه بیماران مراجعه کننده قابل ثبت نبوده و به رغم جلسات مشترکی که با مدیریت سازمان تامین اجتماعی داشته ایم و قول‌های مساعد دستان، همچنان این مشکل بزرگ رفع نشده است.

وی افزود: فیزیوتراپی، درمان تک جلسه‌ای نیست و طی جلسات مشخصی انجام می‌شود و به دلایل متعددی مانند



طولانی‌ترین و کوتاه‌ترین زمان کار سالانه کارگران در جهان

کوتاه‌ترین

پاریس ۱۶۶۳ ساعت

کپنهاگن ۱۷۱۲ ساعت

مسکو ۱۷۲۰ ساعت

هلسینکی ۱۷۵۰ ساعت

فرانکفورت ۱۷۷۳ ساعت

طولانی‌ترین

بعینی ۲۶۹۱ ساعت

مکزیکو سیتی ۲۶۲۲ ساعت

دهلی‌نو ۲۵۱۱ ساعت

بوگوتا ۲۳۵۸ ساعت

دبی ۲۳۲۳ ساعت